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■W zdrowym 
Sejmie powinni 
zasiadać zdrowi 

ludzie"
oświadczył p o d c z as  

joorajszej konferencji pra- 
:j w Sejmie wiceprezes 

falq'i LDPP Justinas Karo- 
Aluzja d o ty cz y ła  

BieriakSw złożonych w Pro- 
bianirze Generalnej przez 

Romualdasa O zolasa  
rzekomo obciążających wice
premiera Śleźevićiusa i "jego 
■{rapowanie polityczne*.

Pewne sprawy w naszej 
praktyce politycznej stają się 

p —zauważył J. Karosas. 
Już po raz drngi bez przed

stawienia żadnych dowodów 
imane są oskarżenia. Zaś na
sze Środki masowego przeka
zu te oskarżenia przedstawiają 
i*ta> prawdziwe. Jeżeli w ten  
sposób chcemy walczyć z ko- 
nP% nic nie osiągniemy,! 
rt* wlanie sprzyjamy koru- 
Ni zarzucając p ro k u ra tu rę  

pracą, tymczasem zaś 
Ptawdziwe przestępstwa od- 
‘“wite są na dalszy plan.

(nokafrogaie m  rtr. ł )

Ojciec Święty gratuluje "Wileńszczyźnie"
Na ręce Jana Mincewicza— kierownika artystycznego i dyrygenta PolskiegoZespołu Pieśni i Tańca "Wileószczyzna" Stolica 

Apostolska nadesłała gratulacje z okazji 15-lecia działalności tego znanego w swej ojczyźnie i poza jej granicami zespołu. Oto 
treść;

SZANOWNY PANDĘ,
Ojciec Święty przesyła Błogosławieństwo Apostolskie dla Polskiego Zespołu Ludowego Pieśni i Tatica "Wileószczyzna" z 

okazji 15 rocznicy istnienia.
Jego Świątobliwość odwzajemnia życzenia i modli się, aby Wasza działalność artystyczna przyczyniała się do pomnażania 

dobra, umacniała braterskie więzi i uszlachetniała moralnie tych, na których będziecie oddziaływać.
Ojciec Święty z serca błogosławi Waszemu Zespołowi, Waszym Rodzinom i Bliskim;
Korzystając z okazji przesyłam wyrazy szacunku
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W ystawy W  czerwcu na "Litexpo" 
—  polska wystawa

Od 19 do 22 czerwca br. na "Li* 
texpo" w Wilnie odbędzie się wysta
wa artykułów rolnych i spożywczych 
oraz sprzętu do ich przetwarzania 
zorganizowana przez polską firmę 
"Pomorze & Kujawy International 
Fair” z Bydgoszczy. Firma istnieje 
od 1992 roku r w ciągu tego okresu 
przeprowadziła 55 imprez w kraju, 
na Litwie i w Rosji. Wśród imprez — 
targi rowerów i motocykli, wystawy 
poświęcone ekologii, budownictwu, 
komputerom, słowem — oferty były 
bardzo różne.

' — Na czerwcowe targi w Wilnie 
mamy już 22 zgłoszenia — powiedziała 
"Kurierowi" dyrektor firmy pani Maria 
Leśniewicz. — Swój udział zgłosiły już 
firmy Gdańskie Młyny i Spichlerze, 
p rzed sięb io rs tw o  przem ysłu

chłodniczego "Calfrost", zakłady produ 
lęcji spożywczej "Betex", przedsię
biorstwa — przemysłu spirytusowego 
"Polmos", "Społem", "Royal Texass" i in.

— Co będą wystawiali?
— Artykuły mączne, mrożonki wa

rzywne i owocowe, produkty mleczne, 
sól -kamienną, maszyny chłodnicze, do 
przetwórstwa owoców i warzyw, wyroby 
cukiernicze, piekarnicze, mięsne, napo
je lin.

— Czy polskie firmy na Litwie 
mog«| wziąć odział w imprezie?

— Jak najbardziej —- i polskie, i 
joint venture. Usta uczestników jest 
otwarta do końca maja. Patronat nad 
wystawą sprawuje Galeria Polska z pa
nem Romualdem Mieczkowskim na 
czele.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

Nazwę M.K. Ćiurlionisa 
nosi nowa ulica 

w Markach
obchodów 400-lecia Stołeczności Warszawy, 

nadanie nazwy Mikołaja Konstantego Czur- 
•ka Z u^cw  podwarszawskich Markach, R ada Miej- 
pols^ z Ambasadą Republiki litew skiej i Ogółno- 
^bhn le,Ubem ^ * ° ś n*ków Litwy uczciły pam ięć tego 
^Usiy-f Newskiego kompozytora, malarza i intele- 
' tłło.~n^V’Crtłziłwiccmlnister kultury i sztuki R P  Michał 

°-n 7 bm. w uroczystości odsłonięcia
tablicy pamiątkowej i poświęcenia ulicy przez 

Wię^^Proboezcza.
Uzna* k o le jn ą  polsko-litewską inicjatywę za 

A ^ h a rd T 0*3 ^wiedzy owybitnych twórcach obu narodów, 
'konaio^j wzajemnie się inspirowali w poszukiwaniu 
JtoiieuU wyrazu. O bok CzurUonisa Jagiełło

Grażyny Bacewicz —  wirtuozki skrzypiec

#»*A1©4Uł 
KO«1TA*mNAi

^ ż a r« j  Z P°kką kulturą muzyczną, która tworząc w 
o swym litewskim rodowodzie". 

w ^Z na* *-jS» Wokół tej ulicy noszącej od dziś imię
4łi'eP*ie Ł j ^ ^ y d i  artystów litewskich, powstanie 
< ; gdyz o takie życie zabiegał on tworząc n^m

i* związane z svmhn1i7.mem —  "Stwora7^*  t *ł. związane z symbolizmem —  "Stworzenie 
"^c®ata wiosny", Sonata gwiazd", "Sonata | 

Miasto" —  stwierdził ambasador Republiki 
^  Antanas Yalionis.

(®°ko6c itn k  na str.4) 
P®<icias odsłonięcia tablicy. FoŁEPA-ELTA

Biuro opinii i  sondaży "K. W."

Zostałem redaktorem 
naczelnym "Kuriera"

.— od czego zaczną tw ą pracę, co nowego zastosuję, aby gazata stała 
a lf  bardziaj atrakcyjną, jakie tematy będę poruazał(a)? — takie jest dzi- 
slej8ze pytania. Oto co nam powiedzieli:

I. K., rolnik; Moja opinia nie będzie pomyślna dla 'Kuriera*. Ostatnio zrobił 
się bardzo nieciekawy. Dominują same materiały historyczne. Nie ma co 
czytać. Owszem, prenumeruję was, ale przez zwykły sentyment, tylko dlatego, 
że trzeba tę naszą najstarszą gazetę poprzeć, podtrzymać. Za mało drobnych 
informacji. Ostatnio 'nadrabiacie' seksem, ale ten temat przecież nie wszy
stkich interesuje. Na tym się nie wyjedzie. Musicie się zmienić i to szybko.

Lalma LUKOŚlOWENĆ, kierowniczka działu aztukl Biblioteki Im. 
Maźvydaaa: Myślę, że aby spełniać swą funkcję — polskiej gazety na Litwie 
— powinniście więcej pisać o swej kulturze — kulturze Polaków Litwy. To i dla 
was, i dla nas — terra incognrta. Macie przebogatą kulturę, tyle rzeczy tu się 
działo. Można nieskończenie dużo pisać o wileńskich palmach, pisankach, 
wycinankach, ludziach, którzy je tworzą, o tkaninach, które przecież są orygi
nalne i o których tak mało wiemy. Słowem, Polacy Wileńszezyzny mają bogatą 
historię i to z pewnością wszystkich zainteresuje. Macie poza tym mnóstwo 
ciekawych ludzi, którzy coś tam zbierają, kolekcjonują. Dojść dó nich, odkryć 
ich -— to obowiązek polskiej gazety. Tak mi się wydaje.

Jadwiga KRYSZTUL, kierowniczka biblioteki: Zostałam redaktorem na
czelnymi Hurra! Zrobię wszystko, aby 'Kurier Wileński* był podobny do 'Kurie
ra' pana Balcewłcza. Bardzo mi brakuje tamtego 'Kuriera*, bo był swój, polski, 
narodowy, miał duch polski, tutejszy, odnotowywał wszystko, co było dla nas, 
Polaków, ważne. Teraz mamy dużo materiałów historycznych, ale tego nie 
wystarcza. Gdybym była naczelnym, to zwróciłabym to wszystko, co było przy 
panu Bałcewiczu. Więcej piszcie o naszych ludziach — na Wileńszczyźnie I 
całej Litwie.

Maria JARMOŁKOWICZ, nauczycielka: Tu chyba trzeba dodać, 'jeżeli 
ma się pieniądze*. Bo rozumiem, że z nimi krucho. Zresztą tak jest teraz we 
wszystkich prawie gazetach, poza tymi największymi. Ale znów, mamy na 
Litwie prawie 300 tys. Polaków I tylko garstka prenumeruje swą gazetę — to 
wstyd. Z drugiej strony gazeta musi starać się być ciekawą Ja  bym odrodziła 
zapomniane dziś rodzaje: felieton, artykuł publicystyczny, reportaż, migawki 
fotograficzna. Teraz gazeta jest bardzo jednostajna. Same materiały historycz
ne, a  czym żyje miasto, wieś — nie wiadomo.

Ludzie się zmieniają, miasta się zmieniają z roku na rok, a z waszej gazety 
tego nie widać.

Myślę, że bardzo trudno jest prowadzić tego rodzaju sondaże. Ludzie są 
wystraszeni, nie umieją się wysławiać. Trzeba każdego ciągnąć za język. Ale 
z drugiej strony, właśnie na takich sondażach człowiek się uczy myśleć, 
analizować, porównywać, wypowiadać swe myśli. Ja  sama często łapię siebie 
na tym, że nigdy nie zastanawiałam się nad niektórymi, zadawanymi przez was 
pytaniami.

Regina MARSZAŁEK, emerytka: Myślę, że gazeta powinna być wydawa
na na lepszym papierze. Mogłaby nawet mleć kolorowy tytuł. Ale to wszystko 
przyjdzie widocznie z czasem. Wy tam bywacie między ludźmi, dobrze by było, 
żebyście pisali, co się mówi na różne Interesujące ludzi tematy. Niekoniecznie I  
podawać tylko golą informację — my prości ludzie musimy poznać kilka opinii, 
aby wyrobić sobie o czymś zdanie. Bo np. wszyscy są za sprzedawaniem ziemi 
obookrajowcom, a przecież, jeżeli ją wykupią, to co będziemy robić — prze
niesiemy się za U rai?

Rozmawiała Barbara ZNAJDZIŁOWSKA
P. S. Jak nas obsługują: w transporcie, sklepie, urzędzie, szkoła, na 

pływalni, na targu, u szewca, krawca, fryzjera Hp..._____  |
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Wiadomości 
w kilku zdaniach
* Podczas konferencji prasowej prezydenci Litwy iŁotwy 

Algirdas Brazauskas i Guntis Ulmanis wyrazili zadowolenie ze 
swych rozmów i przekonanie, że przyczynią się one nie tylko 
do rozwoju stosunków obu krajów, lecz także wszystkich 
państw bałtyckich. Zadecydowano, że główne problemy regio
nu bałtyckiego zostaną omówione na spotkaniu prezydentów 
Litwy, Łotwy i Estonii, które odbędzie się w Wilnie 28 maja z 
inicjatywy prezydenta Litwy. Prezydenci przedyskutują 
możliwość jednoczesnego przygotowania się do wstąpienia do 
Unii Europejskiej i podpiszą niektóre ważne porozumienia.

* We wtorek w Wilnie rozpoczęły się negocjacje delegacji 
Republiki Litewskiej i Stanów Zjednoczonych Ameryki na 
temat umowy o obustronnej pomocy rządów tych państw w 
sprawach karnych. Jest to drugie spotkanie negocjatorów Lir 
twy i USA, pierwsza runda negocjacji odbyła się w 
październiku ubiegłego roku w Waszyngtonie.

* Pracodawca część swych praw i obowiązków z dziedziny 
bezpieczeństwa pracy może przekazać pełnomocnym osobom, 
ustalono to we wtorek w przyjętych przez Sejm Republiki 
Litewskiej zmianach i uzupełnieniach poszczególnych do 
artykułów ustawy o bezpieczeństwie pracy.

* W środę w ausveitaiskim centrum zdrowia (rejon trocki, 
Gizegoizewo) rozpoczęło się seminarium "Wcielenie w życie 
ustawy o ubezpieczeniu zdrowia". Zorganizowało je Minister
stwo Zdrowia, eksperci programu PHARE Unii Europejskiej 
oraz Biuro Reform Ochrony Zdrowia.

* Rząd Litwy poprosił prezydenta kraju o zgłoszenie Sej-

mowi do ratyfikowania rządów Litwy i Wietnamu o zachęcaniu 
inwestycji i obustronnej ochrony. Została ona podpisana 27 
września 1995 roku w Hanoi. Umowa ta powinna zachęcić 
inwestorów obu państw do inwestowania środków na teryto
rium innego państwa, stworzenia przychylnych warunków in
westowania.

* We wtorek, w dniu odzyskania prasy, dniu języka i książki 
premier Mindaugas Stankevićius złożył życzenia dziennika
rzom kraju "by nie stępiły się pióra dziennikarzy, by nie ucichły 
waleczne słowa". "W imieniu rządu Republiki Litewskiej 
pragnę podkreślić, że dzisiejsza wasza praca jest bardzo ważna 
zarówno dla społeczeństwa, jak też państwa. Wasze zdecydo
wane i krytyczne słowo pomaga uniknąć bezruchu, gwarantuje 
rozwój demokracji"— mówi się w pozdrowieniu premiera.

* Rząd Litwy zwrócił się z prośbą do prezydenta kraju o 
zgłoszenie do ratyfikacji Sejmowi umowy rządów Litwy i Esto
nii o zachęcaniu inwestycji i obustronnej ochrony. Umowa 
została podpisana 7 września 1995 roku w Tallin nie.

* Rząd Litwy poprosił prezydenta kraju o zgłoszenie Sej
mowi do ratyfikowania umowy Republiki Litewskiej i Euro
pejskiego Banku Inwestycyjnego o pożyczce 10 min ecu. 
Umowę z bankiem podpisał 18 marca 1996 r. w Luksemburgu 
ambasador Litwy w królestwie Belgii Dalius Ćekuolis. 
Pożyczki udziela się na finansowanie budowy na Litwie magi
stralowego gazociągu.

* Dyrektor Centrum Dziennikarstwa Funduszu Otwartej 
Litwy Laimonas Tapinas został wybrany do kierownictwa ko
mitetu środków masowego przekazu Rady Europy. We fran
cuskim mieście Sztrasburgu, gdzie się znajduje siedziba Rady 
Europy, podczas wyborów Laimonas Tapinas został członkiem 
biura wspomnianego komitetu. W biurze będą pracowali 
również przedstawiciele Anglii, Niemiec, Grecji i Polski.

"Agro8alt'96“

"Przybliżyć 
Węgry do 
Litwy..."

Węgierscy producenci sprzętu tech
nicznego, wyrobów przemysłu chemicz
nego i spożywczego, w tym słynnych 
wgperskich win po raz pierwszy biorą 
udział w wystawie "AgroBalt’96".

Być może dlatego właśnie chcąc sze
rzej zapoznać potencjalnych partnerów 
do współpracy "przybliżyć Węgry do Li
twy” zorganizowali konferencję prasową 
oraz prezentację pszczególnych wy
robów.

Jak powiedziała dyrektor "MAHIR 
Wystawa" ZSA Andrea Horgos, oficjal
ny organizator ekspozycji węgierskiej, 
do Wilna przybyło dziesięć firm. Pomi
mo że wśród węgierskich producentów 
było duże zainteresowanie tą wystawą,' 
ich udział został ograniczony przezna
czoną powierzchnią wystawową.

Zabierając głos przedstawiciel Mi
n isterstw a Przemysłu i Handlu 
stwierdził, żew przeciągu czterech ostat- 
nich lat obró t towarowy między 
Węgrami a Litwą zwiększył się- 
sześciokrotnie.

Jeżeli roczna wartość jego wynosiła 
5 min doi. USA to teraz sięga 30 min doL 
USA. Rząd węgierski zamierza nadal 
rozszerzać stosunki handlowe. Mówca 
wyrazA też nadzieję, że W«^rom uda się 
"dogonić" Polskę, Czechy, by zawrzeć z 
Litwą umowę dotyczącą wolnego hand
lu.

— Jak dotychczas — powiedział

mówca — stosunki handlowe z Litwą, 
utrzymujemy poprzez Moskwę. 
Podkreślił też, że w związku z otwarciem 
w Helsinkach ambasady, zaistniała "dru
ga linia" nawiązywania współpracy.

Jak  na razie trzeba tym się 
zadowolić, chodaż jak zaznaczył mówca, 
dokładnie zdaje sobie sprawę, że najbar
dziej skuteczne są bezpośrednie konta
kty między firmami, producentami.

Przedstawiciele przybyłych na 
wystawę firm pokrótce zapoznali z ofe
rowanymi wyrobami. Trzeba stwierdzić, 
żeniektóreznich, jak przetwory warzyw
no-owocowe "Deko-food" z Debreceny, 
wina — w tym Martini, Muskat z 
winorośli rozpościerających sięnieopo- 

■ dal Balatonu, są już dobrze znane na
szym konsumentom. Podobnie jak wina 
Tokaji.

Firma Taurus" oferuje różnorodne 
ogumienia do maszyn, w tym rolniczych, 
natomiast lysajski Kombinat Chemicz
ny— przeróżne wyroby z tworzyw sztu
cznych: poczynając od błony polietyle
nowej i kończąc na wyrobach 
powszechnego użytku.

Węgierscy wystawcy oczekują na 
osoby zainteresowane nawiązaniem 
kontaktów.

Danuta DANOWSKA

Jeszcze jedno 
"okno na świat"
Wczoraj w centrum wystawowym 

"Litejcpo" odbyła się konferencja-pre- 
zentacja, poświęcona otwarciu przedsta
wicielstwa na Litwie Izby Przemysłowo- 
H andlow ej Pawii. Jak  stw ierdził

p rezydent W ileńskięj Izby 
Przemysłowo-Handlowej Sarflnas Da- 
va’nis, Wilno z włoskim miastem Pawia 
łączą kontakty zawarte przed 20 laty. 
Wówczas to została podpisana umowa o 
współpracy obu tych miast. Szczególnie 
ożywiona współpraca rozwinęła się 
między Wileńskim i Pawińskim uniwer
sytetami. Wydarzenia ostatnich lat 
przerwały tę współpracę. Ale przerwane 
kontakty— według mówcy— ma zamiar 
odnowić mer Wilna.

Natomiast w listopadzie 1994 roku 
Izba Przemysłowo-Handlowa Wilna 
zawarła umowę o współpracy ze swą 
imienniczką z Pawii. Wynikiem tej 
współpracy jest udział włoskich part
nerów w wystawie "AgroBalt”. Świadczy 
to o wzrastającym wzajemnym zaintere
sowaniu przedsiębiorców obu państw.

Poszczególne wyroby włoskie (obu
wie, odzież, urządzenia szewskie, apara
ty do zaparzania kawy, żyrandole) 
ukazały się już na litewskim rynku. Litwa 
natomiast eksportuje do Pawii wyroby z 
bursztynu, skóry, drewno i inne towary. 
Kontakty komercyjne zawarto ponad 30 
przedsiębiorstw zarównow Pawii, jak też 
na Litwie. Toteż, by dostarczyć szerszą 
informację o możliwościach handlo
wych, Izba Przemysłowo-Handlowa Pa
wii zdecydowała się na otwarcie swego 
przedstawicielstwa w Wilnie. Przyczyni 
się ono również do nawiązania kon
taktów producentów i przedsiębiorców 
włoskich z ludźmi interesu innych repub
lik bałtyckich. Przedstawicielstwo Izby 
Przemysłowo-Handlowej Pawii w Wil
nie okaże też pomoc przedsiębiorcom 
litewskim, pragnącym nawiązać konta
kty z włoskimi producentami, uzyskać 
informację o włoskim rynku.

Danuta WOJTUSIAK

Prenumerata 
na czerwiec 1996 ro^

trwa do 15 maja br.
O D  W IELU 
P O K O LEŃ  
W  KAŻDYM  POLSKIM  DOMU 

NA W ILEŃ SZC ZYŹN IE
Koszty prenumeraty dla Czytelników ‘K. W." na Ut*u

bez dostarczania (w szkołach I w księgami S. K.) 
z dostarczaniem przez pocztę . 
w redakcji

M a i9U  
1U5U 
7 U

PRENUMERATĘ Z DOSTARCZANIEM MOŻNa 
ZAŁATWIĆ NA KAŻDEJ POCZCIE.

Nasz indeks — 67218 .

Prenumeratę bez dostarczania można załatwić w redakcji "Kurią71I I  
Wileńskiego": Laisves pr. 60, piętro XI, pokój 1115, wdniach pracy od godj. j I 
9 do 17,-tel. 42-79-01 oraz u Pani Alicji Klimaszewskiej w polskiej księgami r  1
S.K. (ul. Ostrobramska 9, tel. 62-55-06), od poniedziałku do soboty włącznie. '
godz. 10-18. 'l

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji c  
którzy zaabonowali nasz dziennikw księgarni, będą mogli odbierać go pnyuL I 
Ostrobramskiej 9.

Terytorialne pretensje 
do Litwy

Ogólnonarodowy Związek Rosji (OZR) kierowany przez wiceprzewodni
czącego Dumy Rosji Siergieja Baburina wyraził pretensje Rosji o Kłajpedę

W oświadczeniu z 4 maja stwierdza się, że region kłajpedzki należy do 
Rosji zgodnie z Konferencją Poczdamską 1945 roku.

Twierdzi się, że region kłajpedzki historycznie należał do Prus, które po 
drugiej wojnie światowej przypadły Rosji, a  na decyzję rządu Związku Radziec
kiego Kłajpedę przekazano "do zarządzania administracyjnego Litewskiej 
SRR".

W oświadczeniu podkreśla się, że jeżeli Litwa nie przyznaje przystąpienia 
Litwy w 1940 roku do ZSRR, obecnie "według oficjalnej logiki Republika 
Litewska nie ma żadnych podstaw prawnych do terenów ZSRR, któro 
przypadły Rosji zgodnie z Konferencją Poczdamską".

W oświadczeniu podpisanym przez S. Baburina twierdzi się, że obecne 
granica między Rosją i Litwą zgodna jest z granicą administracyjną między 
Sowiecką Rosją i Sowiecką Litwą i jest tymczasowa, prawomocna tylko przy 
podpisywaniu umowy o  granicy państwowej.

W oświadczeniu S. Baburina mylnie twierdzi się, że tę  umowę zamierza są 
podpisać w połowie maja podczas wizyty prezydenta Litwy Algirdasa Brazau- 
skasa do Moskwy.

Kancelaria prezydenta Litwy potwierdziła BNS, że w najbliższym czasie 
szef państwa litewskiego nie zamierza udać się do Moskwy.

Granica między Litwą i obwodem kaliningradzkim Rosji dotychczas jest 
nieustalona i podczas kolejnej rundy negocjacji, która miała miejsce w kwiet
niu, nie udało się porozumieć co do zasad ustalenia granicy.

Przedstawiciele Rosji nadal proponują uznać administracyjną linię prawo
m ocną w okresie sowieckim między Republikami Litewską i Rosyjską i w tym 
przypadku Litwa straciłaby prawa do obecnie użytkowanego przez Litewską 
Gospodarkę Rybną jeziora Viśtyćk> i jego zasobów.

Litwa proponuje wytyczenie granicy w taki sposób, by jezioro przypadło 
obu państwom. Takie stanowisko Rosja zaaprobowała na początku negocjacji 
przed kilkoma laty, jednak później zmieniła zdanie.

"W zdro w ym  S ejm ie  p o w in n i z a s ia d a ć  z d ro w i ludzie"
(Dokończenie ze str. 1) - 

Działania posła ozolasa, zda
niem wiceszefa frakcji LDPP, służą 
wyeksponowaniu własnej osoby i 
ogłupianiu pewnej grupy ludzi. Justi- 
nas Karosas przypomniał inną po
dobną sprawę, gdy to na podstawie 
anonim ow ego listu  p an  Ozolas 
podjął się zbadania, na jakiej zasa
dzie "poseł J. Karosas zbudował dom 
w parku Centrum Europy nie opodal 
Zielonych Jezior". P arcelę pod 
budowę tego domu Karosas miał 
o trzym ać "od polskich au tono- 
mistów" w zamian za ich popieranie i 
opiekę nad nimi", Romualdas Ozo
las zwracałsię nawet listownie do fra
kcji ZPL z zapytaniem, czy anonim 
zawiera prawdę.

-— W związku z powyższym coraz

bardziej wydaje mi się pociągająca 
szerzona ostatnio idea, że posłowie 
powinni badać swoje zdrowie psychi
czne, bo inaczej nie uda nam się 
stworzyć praworządnego państwa —̂  
konkludow ał w iceprezes frakcji 
LDPP.

Ideę tę  podtrzymał obecny na 
konferencji drugi wiceprezes frakcji 
Algirdas Kunćinas.

—  Pracuję obecnie w komisji, 
która przygotowuje poprawki do o r
dynacji wyborczej —  oświadczył —  i 
p rz y zn am , ż e  m am y z a m ia r  
wprowadzić warunek, by kandydaci 
d o  S e jm u  p rz e d s ta w ia li  
zaświadczenie o  stanie swego zdro
wia.

Poseł Kunćinas zastrzegł, że stan 
zdrowia nikomu nie zamknie drogi

do parlam entu, ale wyborcy m ają 
prawo wiedzieć, kogo wybierają.

A lgirdas 'K unćinas zaprzeczył 
przy okazji pogłoskom, że w siedzibie 
Kontroli Państwowej zainstalowany 
j e s t  p o d s łu c h , tym  n ie m n ie j  
o św ia d c z y ł, ż e  D e p a r ta m e n t  
B ezp ie cze ń s tw a  sp ra w ę  b a d a  i 
przedstawi swoje wnioski.

O p ró cz  k ierow nic tw a frakcji 
L D P P  w k o n fe re n c ji  p ra so w ej 
uczestniczył sekretarz Ministerstwa 
re fo rm  A dm inistracyjnych  i Sa
m orządów  Ju liu s  Jurg in is, który 
nawiązał do sprawy "wielkiego Wil
na", tzn. powtórzył to  wszystko, co 
już powiedział podczas konferencji 
prasowej zrelacjonowanej, w naszym 
dzienniku 2  m aja br. pod tytułem 
"Wielkie dobrodziejstwo czy wielka

przegrana". Nie będziemy więc do  tej 
sprawy powracać, pan Jurginis nie 
powiedział nic nowego, potwierdził 

'jedynie, że działania Z P L  i A W PL są 
tylko g rą  przedwyborczą wprowa
dzającą w  błąd podwileńskich rol
ników.

D rugim  tem atem  poruszonym  
p r z e z  J u l iu s a  J u r g in i s a  b y ła  
przyjęta przedwczoraj przez Sejm 
ustawa o  podatku  lokalnym, tzn. o  
w s z e lk ie g o  r o d z a ju  o p ła ta c h  
ściąganych przez sam orządy. Na 
Mocy tej ustawy do  15 czerwca sa 
m o rz ą d y  b ę d ą  m u s ia ły  z n ie ść  
wszelkiego rodzaju opłaty  (np. za 
wjazd d o  m iasta lub  przejazd przez 
nie) poza trzem a, k tó re  zostały na 
mocy ustawy uprawom ocnione.

N a z a k o ń cz en ie  k o n fe ren c ji

pow róciła spraw a oskarżeń Ozola-1 

sa. Justinas  K arosas zapytany, czy 
p o s ia d a  k o n to  w zagraniczny® 
b an k u , zap rzeczy ł dodając przy 
tym, że  jeżeli pan Ozolas takie fc®' 

- to  wykryje, m oże jego zawarto# 
z a c h o w a ć  d la  siebie.,K arosas 
o ś w ia d c z y ł  t e ż ,  ż e  niedłuS0 
o d b ę d z ie  s ię  j e g o  proces 0 

zn iesław ienie przeciw ko gazec,c 
"Lietuvos aidas", która podała, 
m iał on konto  w Litewskim Ban*0 

Akcyjno-Innowacyjnym.
Zapytani o  dalsze losy into**08 

Linasa LinkevR5usa kierownk* 
kcji L D P P  oświadczyD, że frtW3 
szykuje w  tej sprawie interpefe#’ 
pod k tórą niedługo będą zbiera®6

^  Lucyn. ^
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Wczoraj w prasie Litwy

Rocznica zwycięstwa 
antyhitlerowskiej koalicji
■ ■   :   Miomip.' h it. nnnu/p.i" wład7v koleinvch wyroków, m ą k  i upoiuznaj mija 51 rocznica rozgromienia Niemiec bit- 

Itrawskich. W przeddzień, 8  m aja 1945 roku H I Rzesza 
podpisała akt o kapitulacji. N a zbroczonym krw ią kon
wencie europejskim udcMy działa i zapanował długo 
oattiwaoy pokój. Koalicja antyhitlerowska świętowała 
sk zwycięstwo. Żołnierzowi polskiemu, który pierwszy 
w obronie swej Ojczyzny stanął do walld z  II I  R zeszą i 
ZwęSem Sowieckim, dzień ten oznaczał zwycięstwo w 
wjnie—ale nie wolność i powrót do  Ojczyzny. Państwo 
PobHe, jak i Litwa, w ;ten  dzień nie odzyskało swej 
niepodległości a oddane zostało, za zgodą aliantów, w 
'objęcie większego brata". Tysiące żołnierzy polsldch 

na obczyźnie. C3, którzy wrócili, doznali od

"nowej" władzy kolejnych wyroków, m ąk i uppkoizeń. 
D ram at polskiego kom batanta z 0  wojny światowej, 
żołnierza koalicji antyhitlerowskiej trw ał pół wieku. D o
piero w  końcu lat 80-tych, m ożna było powiedzieć całą 
prawdę o  zwycięstwie.

Redakcja "K. W." składa serdeczne życzenia wszy- 
stkim  kom batantom  II  wojny światowej antyhitlero
wskiej koalicji, życząc  zdrowia, radości oraz wszelkiej 
pomyślności. ..... .

Pam iętajm y w  tym dniu też  o  Tych, którzy polegli 2 
naszą wolność. ^

Fot M, Paluszkiewicz

I Czym się ząjmiye Czerwony Krzyż?

Nie tylko pomoc medyczna
Obecnie na świeci© działa 168 bami, w tym 1355 inwalidami pier-

organizacji Czerwonego Krzyża i w sz ef l d rugiej g rup . Na Litwie
Czerwonego Półksiężyca, zrzeszają- założono 9 ośrodków pomocy Czór-
cych 128 milionów członków. Wszy- w k t i r y c O ^ ^ d
*tkie uznane organizacje — st owa
dow i* narodowe —- są  członkami 
™d*rać}j Międzynarodowej. Naro- 
t*0We towarzyszenie Czerwonego 
™2yiaUtwy wznowiło działalność w 
Międzynarodowej Federacji w 1991 
!flM$ W p rz ed ed n iu  św ię ta  
Powiedziała agencji ELTA kierownik 
wydziału, kontaktów z e  a p o łe - 

republikańskiego komitetu 
L°!Mâ #z®n^ a Craźina Jevora-

w nym z celów stowarzyszenia 
Krzyża jest nauczanie 

wwańców świadczenia pierwszej 
niwT* W P ^ P ^ k u  choroby lub 
fca. w ^ ° ła >̂łZê  P obyciem  lekar 
^ . **u9 narodowego programu 
■ ^•flłyni roku na Litwie przeszko* 

Ponad 3 tysiące ludzi.
Cremony Krzyż ma 125 

dZia o p tu ją c y c h  się 
*u<ttml̂ rn- * niesprawnymi

jwjch domach. W ubiegłym 
***" .opiekowały się 2209 oso-

wonego Krzyża, w których ludziom 
świadczy się pomoc socjalną.

Stowarzyszenie poszukuje krew- 
nych mieszkańców Litwy za granicą i 
k rew nych  n a  Litwie ludzi 
zamieszkałych za granicą. W ciągu 
roku  o d n a le z io n o  • 288  osób_. 
Pośredniczy się również w organizo
waniu przyjazdów obcokrajowców, 
którzy chcą odwiedzić groby bliskich 
na Litwie oraz wyjazdy obywateli nar 
szego kraju za granicę w takim sa
mym celu. W ciągu roku wydano 820 
dokumentów pośredniczych.

Obecnie stowarzyszenie Czerwo
n e g o  K rzyża Litwy u trzym uje 
bezpośrednie kontakty z narodowymi 
organizacjami CzKw Szwecji, Norwe* 
gli, Danii, Niemczech, Wielkiej Bryta
nii, Kanadzie, Polsce. Partnerów za
granicznych mają wszystkie komitety 
powiatowe stowarzyszenia Cz K. Or
ganizacje zagraniczne udzielają lite
wskiem u Czerw onem u Krzyżowi 
wielkiej pomocy materialnej I metody-

Studenci 
przypierają 

do muru rząd
Wkrótcc rząd Litwy zostanie za

walony otwartymi listami z żądaniami 
studentów, a w razie nie śpieszyłby z 
odpowiedzią na nie,' mbże doczekać 
się wielkich akcji" protestu.

Litewski Związek Studentów 
przygotował 10 tysięcy otwartych 
listów* które zostaną podzielone dla 
wszystkich 15 wyższych uczelni Litwy. 
Młodzież akademicką zachęca się do 
podpisania się pod uzemą żądaniami: 
przywrócić ulgi w dziedzinie transpo
rtu, zagwarantować przydział kre
dytów na studia i wrócić do całkowi
tego finansowania wyższych studiów.

Jak powiedział dla BNS organi
zujący akcję prezydent przedstawiciel
stwa studentów  U niwersytetów 
Wileńskiego Audrius Bendinskas, por 
upływie kilku tygodni od wysłania 
listów związek studentów będzie 
domagał się spotkania z kierownic-1 
twem rządu. Jeżeli władze nie zasto
sują się do żądań studentów, na Litwie 
zostaną zorganizowane wielkie akcje

ri0UML (BNS)

PSHcyfna
» J l W Siti.hu Informacji MSW RL, 7 m«J« 
6br̂ , ° dnot°w»no 171 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 5 

gwałt, 9 chuligańskich ekscesów, 4 rabunki, 
Skradziono 12 pojazdów, znaleziono —17- 

Kstrowano 15 awarii ruchu drogowego i 6 pożarów.
ó osób. Zatrzymano 48 podejrzanych o

ipkpnw ttpstw .
7 â nek rozpoczął się na schodach

godz. 12 min.3 0 na ul. Ałigallow Kownie 
^^iO te zamykała drzwi wejściowe do mieszkania 

gdy napadło na nią3nieustalonych 
.  03 schodach pobili ją, a z mieszkania zrabowali 

|  • 500 litów i dokumenty.
7 Muzyczna kradzież

' P0^  w OargZdai zwrócił się zastępca dyrekto-
lzkCły średniej nr 1 A. Jacikas i powiadomił, że 

““‘Sazynu w szkole skradziono sprzęt muzyczny.^ ‘3̂ 4853-Lt. __

P r z e jś c i e  dla p ie s z y c h  nlo z a b e z p ie c z a ?
7 maja o godz. 12 min. 40 naplKdw domu nr ®  pny ul. 

Savanoriu w Wilnie audi-80 prowadzony PJKZ AlglraantaM 
Valauskasa na pra jtóu  dla pitnych potniał uocnmc^Kkoty 
iredniejnr 8 Puzlrkow,. Dziewczynka doznała
wstrząsu mózgu I obrażał na iwarzy.

Konflikt na drodze
. 19 mi0# i 5 na ul. Gele2inio Vilko w

WilniCi,ond ^ r f ™  z n ic t  (V ^ Z  pracz

dopędzii udelcin S U r f i l *  «o.unkT, nwl^pnie kic-
c W 4 * v S S « “ ' próbował odjechać. Kierowca 
rowca VAZ-uwnaoi ■ przestrzeli! oponę z 
^ " ■ ^ A Z - u ^ o t a t  policję. Kierowca JuodU odmówił

Przygotowała I r w  UTW1N

R S S r U B L I K \

"Jan and Co" — zrabow any  p rzez  "torpedy" brygady 
Z ie lonego  —  z  publikacji G in tau tasa  Ja n k a u sk a sa

«10 w rześnia ubiegłego roku, około godz. 4 grupa mężczyzn na 
ulicy G raićiunasa w Wilnie napadła pracownika ochrony ZSA "Jan and 
Co“ T. Aniskevićiusa. G rożąc pistoletem napastnicy zbili i skopał 
pracow nika ochrony. Następnie bandyci wyłamali drzwi magazynu 
-firmy i zgarnęli znajdujące się tam  towary. Zabrali dziesiątki magneto
widów, aparatów , faksów, kam er video, adapterów  —  ogółem  za  105 
tys. 685 Li

P ięć dni później, 15 w rześnia znowu dokonano zam achu na mienie 
firmy "Jan and  Co". W tym  dniu około godz. 18 potężna eksplozja 
rozległa s ię  ze  stołecznej dzielnicy Lazdynai, w  centrum handlowym 
"Jan an d  Co" przy ul. Erfurto. Zginął pracownik firmy J. Macevićius (ur. 
1969 r.), doznali obrażeń  jeszcze czterej pracownicy: L  Docenko (ur 
1957 r.), D. Sediukiene (ur. 1954 r.), Z. Karutiene i T. Beberśćius (ur. 
1968 r.). Poszkodow anym  w szpitalach Wilna udzielono pomocy, 
później w ypuszczono  ich d o  dom u. U dw óch rannych ustalono 
w strząs m ózgu. Między innymi, jak później ustalono, J . Macevićius, 
k tóry w  c z a s ie  eksplozji zginął, był w  budynku przypadkowo: 
zastępow ał kolegę, który z pow odu śmierci krewnego zwolnił się  w tym 
dniu z pracy. P o d cza s  eksplozji na J. Macevićiusa spadł dach i 
śm iertelnie skaleczył mu głowę.

W centrum  handlowym, w którym n a  parterze sprzedaje się  artykuły 
spożyw cze, a  na piętrze — towaiy^radiotechniczne, w.tym czasie, jak 
zazwyczaj było m nóstw o ludzi. Eksplozja miała m iejsce w budynku 
m agazynow ym  (tu. przechow ywano kasety audio'L video). Wybuch 
całkowicie zniszczył to  pom ieszczenie pom ocnicze — zostały tylko 
gruzy. Wyleciały także szyby w okolicznych dom ach (później firmą 
pokryła m ieszkańcom  straty, wstawiła wybite okna).

P o  tym  wydarzeniu właściciele firmy oświadczyli policji, że nikt 
nie groził. Wtedy funkcjonariusze przesłuchali właściciela "Jan and 

Co", dyrektora generalnego J. Januszkiew icza Także twierdza, ż e r  
w yobraża, kto m ógł w ysadzić pom ocnicze pom ieszczenie sklepu. (.
|  (...) 18 października ub. roku pracownicy służby badania zorgani 

zow anych przestępstw  głów nego komisariatu policji zatrzymali A-i 
T orpedy* w spom nianej bandy Zielonego: Cz. SankoWskiego (ur. 1973 
r ) E WrDicżowa (ur: 1974 r.j, f r ik sę  (ur. 1974 r.) i M. Jazitdinowa (ur. 
1975 r ). Jed n e g o  z ich wspólników A. Jazu |evićiusa -  poszukuje si^ 
d o  tej pory. P o  przeprow adzeniu w mieszkaniach T orped* rewizji 
znalezloro^część aparatury sKradzionej w  firmie -Jan - d  C o^M n e 
wiecei w tym  sam ym  czasie zatrzym ano również znanego członka 
•Brygady wileńskiej" E- Bogdzlullsa: Jednak  po kilku dobach wypusz
czono  g o  na wolność. Jak  powiedzieli pracownicy prokuratary, 
czasie  sk ładania zeznań  E. Bogdziulis nie z a p ^ z a ł .  z ^ m a g  
firmie -Jan and  C o ' odzyskać skradzioną aparaturę. -  Pnzywiezior® 
ją  m ikrobusem . Niemniej kategorycznie stwierdź*. że z a d ^ z a f M y
z a tó  nie prosił. Powiedział, że  o  pieniądzach nie mówiono w ogóle 

P rócz E. Bogdzlullsa ^ ^ k i e g o ,  F ^ zw isk o
kilku członków "Brygady wileńskiej ^  n<datani lest ścigany zs
G ibon 11  Karpavlfiiusa, przezw ^ko K

przestępstw o dokonane  ̂ U " ^ U arcownik ZSA -Vilnlaus skydas'

^ . r e n y  N aom iasiT . Wasilewski po^edzlał,
zw iązanych z  firmą j a n a i u w
że  słyszał o  tym tylko c o ś  niecoś. (...) .. ^ „e k to r finansowy
, Z )  Jak  powiedział dziennikarzowi - B e s p u * .  dyrekt

■Jan and  C o -G . Źukovas, lc^  obcow ała z  nimi (chociaż
przedstawicielami świataprziSS 9̂PC^ ? J c2a że Bedze, Gibon, Karpls 
źródła w organach  ochrony prawa ^ powodu zaczęli
oraz Ich koledzy byli "dachem n^V" * w ręcz praeclwnle, jak
o d  razu szukać tych, którzy zra |aż miata „ ta sn ą  ochronę,
mówi G. Źukovas, firma Ja n  and 0 0 ' zwróciła się do "biura
jeszc ze  3  czy 4 m iesiące przed ^ “ “ “  w h e z a s  
ekskom lsarzy" 1 podp isała z " 0^ °  %  0  myśli, 
świadczy tej firmie usługi konsuKacyl . 1 odzyskać
przecież E. Bogdziulis nie zap rzecza  ż f“ n|e m oże odpowiadać 
zrabow ane towary, G. Źukovas pow ’ powiedział, że
za  to, co  mówi E. Bogdziulis. Dyrektor f i n a n s ó w . I S s d  I ̂  3 U  
w tym dniu do  centrum handlowego przyl wyładowali
myśląc, że to  to w a^  z  m agazynu centr^nego, p(ze.

aparaturę. Dopiero później ■ ||o4ć r6żnorodnej aparatury,
wozowego. G. Żukovas uważa, ^  ^ ^  praeszkód.
którą skradzk.no z ich firmy. ' ~ d" ° ŵ w ró co n o  prawowitym 
W idocznie d la te g o  sk radzion  ( że ^  zwróceniu to-
w taścicielom . M oże p r z e s tę p c y jo d z le w ^ ll się, P°
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51 rocznica zakończenia 
II wojny światowej

Uroczystą mszą św. w intencji zachowania pokoju na lwięcia, odprawioną 
w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w Warszawie przez gen. dywizji Sławoja 
Leszka Głódzia, rozpoczęły się 8 bm. obchody 51 rocznicy zakończenia II 
wojny światowej w Europie. Modlono się także za tych, którzy oddali życie w 
obronie Ojczyzny.

'Zarzuca się nam, że żyjemy wojną, przeszłością, rocznicami. Tymczasem 
my pamiętamy o rocznicach, o wojnie, o tragedii i o cierpieniu* — powiedział 
bp Głódź. Dodał, że pamiętać trzeba z dwóch powodów: by oddać dług 
wdzięczności wobec tych, którzy “życia i krwi nie szczędzili dla Ojczyzny na 
różnych frontach Wschodu i Zachodu, Północy i Południa, a  także by oddaó 
hołd żyjącym, których przedstawiciele są obecni przez Poczty Sztandarowe, tj. 
weteranom i kombatantom— tym, których rany są jeszcze nie zagojone po II 
wojnie światowej*.

Uroczystości kościelne zakończyły się odśpiewaniem pieśni: "Od powie
trza, głodu, ognia i wojny, zachowaj nas Panie*.

Udział w nich wzięli: minister obrony narodowej Stanisław Dobrzański, 
kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych min. Adam i 
Dobroński, szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego Tadeusz Wilecki, 
przedstawiciele parlamentu i środowisk kombatanckich.

Możliwa ratyfikacja konkordatu 
przed uchwaleniem konstytucji

Marszałek Sejmu Józef Zych powiedział dziennikarzom po spotkaniu z 
prezydentem Aleksandrem Kwaśniewskim, że Sejm zajmie się sprawą konkor
datu do czerwca tego roku. Zdaniem Zychal ratyfikacja konkordatu mogłaby 
nastąpić przed uchwaleniem nowej konstytucji. Marszałek wyraził pogląd, że 
obecnie niemożliwe jest wprowadzenie jakichkolwiek poprawek do konkorda
tu.

'Podczas spotkania z prezydentem omówiliśmy wszystkie problemy, zwią
zane z konsultacjami, jakie są prowadzone przez rząd, prezydenta i parlament, 
zmierzającymi do rozwiązania sprawy konkordatu' — powiedział Zych. Dodał, 
że konsultacje są i będą prowadzone i w najbliższym czasie dojdzie do 
dalszych spotkań w tej sprawie.

'Jestem za tym, aby prezydent mógł ratyfikować konkordat w trzecią 
rocznicę jego podpisania. Daj Boże, aby się tak stało' mówił marszałek 
dziennikarzom (Konkordat został podpisany 28 lipca 1993 r. przez Krzysztofą 
Skubiszewskiego, ministra spraw zagranicznych w rządzie Hanny Suchockiej 
i nuncjusza apostolskiego w Polsce abp Józefa Kowalczyka. Pytany, czy 
Aleksandrowi Kwaśniewskiemu też zależy na szybkiej ratyfikacji, marszałek 
stwierdził, że gdyby mu nie zależało nigdy by nie doszło do spotkania. 'Sądzę, 
że prezydent właściwie pojmuje potrzebę ratyfikowania konkordatu* — 
powiedział.

Zapytany, czy wtorkowe spotkanie z prezydentem może otworzyć drogę 
do intensywniejszych prac nad ratyfikacją konkordatu, Zych stwierdził: 'Po
wiem wprost tak. Uznajemy, że moment jest ważny również z tego powodu, 
że już dawno, bo 31 grudnia 1995 r. upłynął termin złożenia sprawozdania 
przez Komisję, zajmująca się sprawą umowy z Watykanem.

Ujemny przyrost naturalny ludności
Według wstępnych szacunków Głównego Urzędu Statystycznego, po I 

kwartale br. ludność Polski liczyła 38 min 602 tys. osób, czyli o 24 tys. więcej 
niż przód rokiem. W okresie styczeń-marzec br. urodziło się jednak mniej dzieci 
niż zmarło osób, co oznacza, że po raz pierwszy od II wojny światowej 
zanotowano ujemny przyrost naturalny ludności.

W I kwartale br. wyraźnie zmniejszyła się liczba zawartych związków 
małżeńskich. W ciągu trzech pierwszych miesięcy br. na ślubnym kobiercu 
stanęło 26 tys. par, tj. o 2 tys. mniej niż w analogicznym okresie 1995 r. 
Zwiększyła się natomiast (o 600) liczba prawomocnie orzeczonych rozwodów. 
Rozwiodło się 8 tys. małżeństw.

|Ęjtwa:B<d$ka
Nazwę M.K. Ćiurlionisa 

nosi nowa ulica w Markach
(Dokończenie ze sir. 1)

Mikołaj Konstanty Czurlionis urodzony w Yarenie z ojca Litwina i matki 
Niemki mieszkał w Druskiennikach nad Niemnem, znanym uzdrowisku, licznie 
odwiedzanym przez Polaków i Litwinów. Talent muzyczny u tego syna organi
sty odkiył warszawski lekarz dr Józef Markiewicz, uczeń najwybitniejszego 
polskiego kompozytora Stanisława Moniuszki.

Czurlionis uczył się następnie w Piunge, w prywatnej szkole orkiestrowej 
księcia Michała Ogińskiego, a w latach 1894-99 studiował w warszawskim 
Instytucie Muzycznym m.in. u prof. Zygmunta Noskowskiego. Po uzyskaniu 
dyplomu kontynuował studia w Konserwatorium Muzycznym w Lipsku. Tam 
też się rozwinęło jego zainteresowanie malarstwem.

Po powrocie do Warszawy rozpoczął naukę w Warszawskiej Szkołę Sztuk 
, Pięknych pod kierunkiem m.in. Ferdynanda Rusz czy ca i Ksawerego Duniko
wskiego. Należał do najzdolniejszych studentów. Szczyt jego działań 
twórczych przypada na lata 1905-1909, kiedy to powstały najbardziej dojrzałe 
jego dzieła muzyczne i malarskie. Pod koniec życia artysta związał się z 
awangardową grupą malarzy rosyjskich w Petersburgu.

Był tytanem pracy — komponował, malował, działał w litewskim ruchu 
odrodzeniowym, organizował życie muzyczne w Wilnie. Krótkie, bo trwające 
zaledwie 36 lat jego życie, przerwało zapalenie płuc, na które zmarł 10 kwietnia 
1911 r. w szpitalu w Pustelniku nie opodal Marek. Obecnie znajduje się tam 
Zakład Wychowawczy prowadzony przez siostry Franciszkanki.

O De twórczość malarska Czurlionisa jest w Polsce znana w kręgach 
artystów I osób związanych z Litwą, to jego późnoromantyczna muzyka czeka 
wciąż na 'odkrycie*.

Rosja

Nie będzie "trzeciej siły"?
Próby utworzenia przez kandydatów na prezydenta Rosji Aleksandra Lebie- 

Grigorija Jawlińskiego I Świaiosława Flodorowa "trzeciej sHy", mogącej 
zagrozić Borysowi Jelcynowi I Glennadjjowi Ziuganowowi, zakończyły się niepowo
dzeniem. Okulista Flodorow przyznał w środę na konferencji prasowej w Moskwie, 
i t  trzej kandydaci nie potrafili wybrać spośród siebie Jednego pretendenta do 
nąjwainiejszego urzędu w państwie.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowie
dziami decyzja o utworzeniu bloku 
"Trzecia siła" z jednym kandydatem na 
prezydenta miała być ogłoszona 15 maja. 
Pomysłodawcy "Trzeciej siły" zamierzali 
zebrać głosy elektoratu środka, jednako
wo niechętnego wobec urzędującego 
prezydenta, jak i komunistycznego kan
dydata.

Jedynym uczestnikiem "Trzeciej 
siły", który deklarował gotowość wycofa
nia się z walki przedwyborczej, był 
właśnie Świątosław Flodorow. W pro
gramie "Itogi" telewizji NTW ujawnił, że

[ gotów jest zgodzićsię na 
miera (lub
randu zostałby Grigorij 1 
tym, który z ^n d y d au iJ" « t ó >  
jedynym przcd«uwic|a  

i  czerwcowych 
zadecydować rezullaiy

"Po niedawnej rozmowie z 
generałem Lebiedziem doszedłem do 
wniosku, że nie zamierza on wycofywać 
się z walki wyborczej. W związku z tym 
jedynym realnym wariantem jest samo
dzielny udział w wyborach wszystkich 
trzech kandydatów" — oświadczył Fio- 
JdorOw.

Słynny okulista zapowiedział, że w 
wypadku przejścia do II tury wyborów 
Borysa Jelcyna i Giennadija Ziuganowa 
zaapeluje do swoich wyborców, by 
głosowali przeciwko obydwu kandyda
tom.

wyouiuŁytii,wpuiug Których fi7 UW 
Jawliński zbierają mniej 
kawą liczbę głosów — lt& 
Żaden z nich nie wykazyj,'® N  
gotowości do Ustąpienia n a r /,'ltSp’ 
renta. .

Prawdopodobnie powód-. 
cznego rozłamu w "TizrejajsiSj 
wyniki niedawnych r o z r ^ V " f  
Lebiedzia i Grigorija Jaw likS rN  
rysem Jelcynem.

Jawliński oświadczyły t 
uważa za możliwe omówienie?} 
sem Jejcynem jego propózyj: 
noczenia kandydatów na 
re p rez en tu jący c h  siły 

. tyczne.

Kolejny generał chce odroczenia wyborów
Generał-pułkownik Leonty Kuzniecow, dowódca Moskiewskiego Okręgu Woj

skowego, opowiedział się za odroczeniem czerwcowych wyborów prezydenckich. 
Według niego, wybory zdestabilizują sytuację w RosjL Kuzniecow zauważył przy 
tym, ie podobnie myśli wielu innych generałów.

nie czas teraz na wybory. Ten trzy- 
gwiazdkowy generał nie ukrywa, że oba
wia się przegranej Borysa Jelcyna.

"Wybory mogą doprowadzić do de
stabilizacji i podzielenia Rosjan na dwa 
przeciwstawne obozy” — stwierdził Ku
zniecow.

Leontij Kuzniecow, którego elitar
ne wojska prawdopodobnie musiałyby 
zostać użyte, jeśli Kreml zdecydowałby 
s ię  na przefo rsow an ie decyzji o 
odwołaniu wyborów, powiedział agencji 
Interfax, że rozmawia o wyborach ze 
swoimi kolegami i że za każdym razem 
dochodzą do tego samego wniosku — że W niedzielę odłożenie wyborów,

I które powinny odbyć się 16 
postulował inny wpływowy g< 
Aleksandr Korżakow, szef 
Służby Bezpieczeństwa Prczyd,.,, 
sji I jego osobistej ochrony. Naito 
dnia Borys Jelcyn zdystansował i] 
bec swojego najbliższego * 
pracownika i potwierdził, że w 
odbędą się w terminie. Jednoc; 
nakazał Korżakowowi, by nie 
do polityki i nie wygłaszał 
kich opinii.

Uchwalono
konstytucję

Afryka Południowa przyjęła w 
środę nową konstytucję, która zapew
nia równe prawa wszystkim obywate
lom, ustanaw ia zasadę rządów 
większości i doprowadza do końca 
proces przejścia od apartheidu do de
mokracji liberalnej.

Zgromadzenie Konstytucyjne, 
które pracowało nad nową ustawą za
sadniczą przez dwa lata, uchwaliło 
150-istronicowy dokum ent 421 
głosami przeciwko 2, przy 10 wstrzy
mujących się.

.

Londyn i Moskwa szukają kompromisu 
w aferze szpiegowskiej

A nonim ow y rozmówc8 z f0* 
s y j s k ie j  F e d e r a ln e j  
B e z p ie c z e ń s tw a  
pow iedz iał agencji Inter*a* \ZC 

, tem ate m  konsultacji jest 
len ie części personelu ambasad 
brytyjskiej, a le  kwestią 
m in i liczba dyplomatów* § H |  
m a ją  być uznani za persona6 00 
gra tae" . — -

Moskwa i Rosja, w konflikcie w 
związku z aferą szpiegowską, starają 
się znaleźć kompromis w kwesto, kie
dy i ilu brytyjskich dyplomatów w  M o
skwie, podejrzanych o  działalność 
szpiegowską, m a być wydalonych z 
Rosji —  podała w środę agencja In- 
terfax, pow ołu jąc się n a  źród ła 
zbliżone do  służb bezpieczeństwa 
państwowego RosjL

W s trz y m a n o  ro z le w  krw i
u

Nowy rozejm między zwalczający
m i s ię  ugrupow an iam i zapew nił 
spokój w Monrowii w nocy z wtorku na 
środę, w czasie gdy w Ghanie rozpoczy
na się nadzwyczajne regionalne spot* 
kanie na szczycie, dla przedyskutowa
n ia  sp raw y  z a k o ń cz en ia  w ojny 
domowej w Liberii.

Przedstaw iciele O N Z oświad
czyli we wtorek, że świat je s t już 
zmęczony rozlewem krwi w Liberii, i 
jeśli uzbrojone grupy nie opuszczą 
ulic Monrowii, pomoc dla objętego 
wojną domową kraju może* zostać 
wstrzymana.

ugrupowania (iberyjskie obiecały 
we w to re k  w strzym anie walk. 
Popołudniowa burza zmusiła bojow

ników zwalczających się oddziałów do 
ukrycia się i w stolicy kraju zapanował 
spokój.

We wtorek w stolicy Ghany-Akrze 
spotkali się ministrowie spraw zagrani
cznych, mający przygotować rozpoczy
nający  s ię  w ś ro d ę  szczyt 
zachodnioafiykański. Na spotkanie to 
przybyć mają szefowie dziewięciu 
krajów, którzy podejmą próbę uratowa
nia porozumienia pokojowego z 1995 ro
ku w sprawie Liberii i położenia kresu 
krwawej wojnie domowej.

.Reuter pisze, że Stany Zjednoczone 
popierają wysiłki pokojowe, jednakże 
dyplomaci dają niewielkie szanse powo
dzenia szczytu w Akrze, jeśli nie roz
strzygnie on kluczowej sprawy: kto powi

nien rozbroić 60.000 bojowników i par
tyzantów Iiberyjskich.

Jeszcze w poniedziałek w Monrowii 
trwały walki, mimo że oddziały tymaa- 
sowego rządu Charlesa Taylora ogłosiły 
wstrzymanie akcji zbrojnych przeciw i 
siłom plemienia Krahn na czas rokowań 
pokojowych w Ghanie

Tysiące mieszkańców Monrowii 
uciekły przed walkami chroniąc się w 
porcie strzeżonym przezafrykańskie sfly 
pokojowe EC O M O G . wielu ucieki
nierów ma nadziejęprzeprawić się drogą 
morską do sąsiedniego Sierra Leone.

NA ZDJĘCIU: stoika Liberii po 
zadętych walkach zwalcząfącjcb w 
ugrupowań.

_______ Fot EPA-ELTA.
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Echa
"Kmjpęmzów

Rozpocznę od podziękowania ks. 
Tadeuszowi K ra h c lo w i  Z

7ocgę Ostrobramską”, którą zebrał, 
eprónł i wstępem opatrzył, a wydała 
Oficyna Wydawnicza "Wybór" 
Jn)yłtokl995). Słowa podzięki kieruję 
akie do ks. ppłk. Antoniego 
fyirińskfego z Warszawy, dowódcy — 
komendanta Szarych Szeregów "Nie- 
men" AK w latacb 1941-1944 na 
Wileńszczyźnie.’ Dowiedziawszy się z 
driennika katolickiego "Słowo", że 
przygotowuję książkę o Cmentarzu 
Sgiuriyńłlrim nadesłał dane o spoczy
wających tutaj rodzicach i rodzeństwie 

Marcjanny Szyrwińskiej z 
M  Żelazowskiej — dawnej 

ortaonej rodzinie wileńskiej, oraz 
kapłanie, dobroczyńcy, re

tora kościoła tu. Katarzyny w Wilnie, 
"izytatoize reiigii wileńskich szkół 

w latach 1937-1939, swoim wy- 
ĉ )*awcy ks. kanoniku Antonim 

który zmarł 8 stycznia 1940'r. 
Z odszukaniem kolejnego grobu na 

^ J ^ k im  jest związany fragment 
Bubny Wachowicz "Ty jesteś 

^rowję" (Oficyna Wydawnicza 
W.Wanzawa 1993):"... Tuż za So- 

odszedł Cyprian Daszkie- 
***i*którym Mickiewicz dzielił tnoskie- 

kochany Daszek, Daszkus, 
^^fOktórym powie Lelewel, że"nikt 
r® 5wnal nu wspokojnośd umysłu", 
2 J jf l  w trumnie. To była jego

^  ̂ o*3—żeby chociaż tak. 
w  ^  zgonu nie znamy.

przywiózł prochy wiosną 
g0łyckim kościele świętej 

5»ttUr*0**0 c*ttkwic- Pienwzy fi- 
J^łwojczy»tej ziemi na Cmen- 
^™*rdyii«kini w Wilnie. Bardzo 

mogiły. Na próżno". 
Uowenyteui Warszawskiego

j i  taS?2S?l!odfI“ l i i ix Mickiewicz. Opowieść

b iograficzna", k tó ra  
odbyła się niedawno w Ce
li K onrada w W ilnie, 
nadmienił m. in., że będąc 
na zesłaniu filomata Onu
fry Pietraszkiewicz (przy

jaciel Mickiewicza, uratował archiwum 
filomatów) dwukrotnie przyjeżdżał z 
Moskwy do Wilna— w 1828 i 1830 r. W 
1830 r. przyjechał z bardzo smutną misją, 
mianowicie spełniając testament Dasz
kiewicza przywiózł trumnę z jego ciałem 
do Wilna, żeby tutaj pochować, tak jak 
sobie życzył zmarły.

Fakty te nasunęły myśl, że zbliżająca 
się 200 rocznica urodzin Adama Mickie
wicza jest piękną okazją do zaintereso-

administracyjny w Urzędzie Wojewódz
kim w Wilnie, przed wojną zamieszkiwał 
przy ul. Uniwersyteckiej 6/8. Po wejściu 
wojsk sowieckich do Wilna we wrześniu 
1939 r. otrzymał wezwanie do stawienia 
się w NKWD przy ul. Ostrobramskiej, vis 
a vis Filharmonii. Ojciec mój ostrzegał 
go: Tanie kierowniku, niech pan się cho
wa, bo wywiozą...". P. Żywaczewski w 
następnym dniu zgłosił się do NKWD. 
Jak mówił mi ojciec, więcej nie widziano 
go. Nie wrócił..." (Zenon Pawłowicz, Ko
szalin).

We wrześniu 1939 r. 5-letni Tomasz 
Aranowicz (ur. 15 grudnia 1934 r. w Wil
n ie) zna jdow ał się  ź n ian ią  na 
podw ileńskim  le tn isku  w

wsldm. W czasie wojny mieszkał z nim 
razem na Krakowskiej 24 w Wilnie. Hra
bia miał własne przedsiębiorstwo i jako
by był w konspiracji. Pan Stanisław 
wykonywał jego  polecenia, k tó re  
nasuwały tę myśl. W lutym 1942 r. Brzo
stowski został aresztowany. Owdziej 
nosił mu paczki na Lu kiszki do czerwca 
1942 r. Pewnego dnia otrzym ał 
odpowiedź: "On już nie potrzebuje". Co 
to miałoby znaczyć? Stanisław Owdziej 
do dnia dzisiejszego szuka odpowiedzi na 
to pytanie.

Józef Mackiewicz, po wojnie osiadły 
na stałe w Anglii, w swojej książceTakty, 
przyroda i ludzie” (Kontra, Londyn 
1984) wspominał: "... główna ulica,

w ania s ię  losam i jego  w ileńskich 
przyjaciół, profesorów, utrwalenia ich 
pamięci. D otychczas w kontekście 
Cmentarza Bernardyńskiego najczęściej 
mówiono o prof. Leonie Borowskim, 
który po Euzebiuszu Słowackim objął 
katedrę literatury polskiej czyli — jak 
wówczas mówiono— "poeayi i wymowy" 
na Uniwersytecie Wileńskim, i był na
uczycielem Mickiewicza, Słowackiego, 
Kraszewskiego i in. najznakomitszych 
poetów i pisarzy polskich. I oto teraz 
poznaliśmy nazwisko również jego ucz
nia Cypriana Daszkiewicza, pierwszego 
f ila re ty , k tó ry  spoczął na 
Bernardyńskim. Być może z udziałem 
Grona Miłośników Wilna, skupionego 
wokół zgadywanki "Krajobrazy Wilna i 
Wileńszczyzny", uda się ustalić miejsce 
jego pochówku.

Wileńskie losy. Kopalnia te 
matów. Z  braku miejsca 
zaakcentuję tylko poszczegól

ne fakty, fragmenty listów, w tym z poczty 
naszej zgadywanki.

"W "K W." znalazłem nazwisko Hila
rego Żywaczewskiego. Pragnę dodać kil
ka słów o nim. Był przełożonym mego 
ojca Antoniego. Pan Hilary, kierownik

Wołokumpiach. Gdy po 17 września, już 
po wkroczeniu sowietów, wrócił do Wil
na, w domu nie zastał swoich rodziców. 
Ojciec— Karol i matka — Zofia Arano- 
wiczowie zaginęli bez śladu, "od 1939 do 
1945 r. byłem w ochronce czyli w 
sierocińcu przy ul. Potockiej 7, dzielnica 
Zarzecze. Nie znam rodziny, a więc i 
rodzeństwa" — pisze w swoim liście. Po 
wyjeździe z transportem polskich sierot 
do Polski, od 1950 r. poprzez różne orga
nizacje, prasę, radio czyni poszukiwania. 
Bez skutku. Napisał do nas z nadzieją, że 
być może ktokolwiek coś wie olosie jego 
rodziców bądź, krewnych. Ojciec, Karol 
Aranowicz, był polskim  oficerem . 
Wiadomości należy kierować do reda
kcji "K.W." lub do p. Tomasza Aranowi- 
cza: uL Karłowicza 9/14, 25*357 Kielce, 
Polska.
. '  Wilnianin Jerzy Szarąjew jako 

żołnierz Ochotniczego Batalionu Obro
ny Wilna 19 września 1939 r. zginął pod
czas potyczki z czołgami Armii Czerwo
nej. Może ktokolwiek wie, gdzie się 
znajduje jego grób? •

... Wilnianin Stanisław Owdziej, 
mieszkający obecnie w Gdańsku, podał 
wiadomość o hr Julianie (?) Brzosto-

Świętojerska (od kościoła św. Jerzego), 
po rosyjsku "Gieorgijewskij Prospiekt", 
przezwana za niepodległości "Mickiewi- 

- cza", długo, długo w mowie miejskiej 
trzymała starą nazwę. (Stany wilnianie i 
teraz tak ją nazywają —J.S.). A Pawełek 
(Paweł Jankowski, wilnianin, długoletni 
szef kancelarii cywilnej Prezydenta Rze
czypospolitej na wygnaniu, przyjaciel 
Mackiewicza) mówił: "na Jerku", bo tak 
się mówiło za sztubackich czasów. 
Zresztą za niemieckich czasów od roku 
1915 bodaj: "Kaiser Wilhelm Strasse", za 
litewskich "Giedymina", za pierwszych 
bolszewików "Stalina"; za litewskich 
"Giedymina", za hitlerowskich nie 
pamiętam już, czy "Adolf Hitler Strasse"? 
Za trzecich bolszewików, dziś, bodaj "Le
nina". — Proszę mi darować te "bodaj", 
bo Wilno przechodziło od roku 1914 
trzynaście razy z rąk do rąk, i ciągle jakiś 
inny sztandar powiewał z Góry Zamko
wej...".

Kazimieras Kunavi£ius: "Budynek 
na Gedimino pr., w którym ongiś 
znajdował się hotel "Żoria" (po wojnie— 
,rViIhius"), został zbudowany w latach 
1899-1903wg projektu inż. K  Korojedo- 
wa. Jest on autorem jeszcze kilku dużych

budowli z-pięknymi fasadami: dwóch na 
ul. Wileńskiej (jeden rogowy naprzeciw
ko lektorium "Żinija" zasłynął aferą 
sprzedaży ob. Eosztein - Paul), trzech na 
ul. Basanavićiaus (m. in. gmachu Dyre
kcji Kolejowej). Przed wojną wspomnia
ny dom na Gedimino miał: salę koncer
tową, hotel, różne magazyny i kino 
"Hollyvóod". Od strony Jagiellońskiej 
był sklep spożywczo-kolonia lny Kodysza 
z salą bilardową. W hotelu w 1939 r. 
mieścił się sztab wojsk sowieckich. Za 
okupacji hitlerowskiej w jego foyer miała 
swój kiosk siostra, prałata Puciaty z 
kościoła Bernardyńskiego.

W kwietniu 1943r. aresztowało mnie 
gestapo, wśród innych aresztowanych 
była też kelnerka z restauracji "Żoria"— 
Polka. O jej losie nic nie wiem.

Obecnie w hotelu jest remont, ale 
figury św. Jerzego na jego frontonie — 
zniszczonej przez sowietów —to już chy
ba nie postawią".

Kończę ten odcinek wiadomością, 
' którą podał stały Czytelnik TC W." i ucze

stnik naszej zgadywanki wilnianin Tade
usz BiedulskL Otóż jego babcia Rozalia 
Janowicz-Siawro była jednym z najstar
szych mieszkańców rejonu wileńskiego. 
W 1992 r. uroczyście obchodziła swoje 
100-lecie. Zmarła w ubiegłym roku.[ 
Przeżyła 103 lata. Mieszkała we wsi Rub- 
no (Kirtimai) pod Ławaryszkami. Znała 
bardzo wiele starych piosenek polskich, 
białoruskich, rosyjskich. Pan Tadeusz 
utrwalił je na taśmie.

(Dokończenie nastąpi)
Jerzy SURWIŁO 

NA ZDJĘCIACH: pani Rozalia z 
prawnukiem Tomkiem. Z urodzonych 
przez nią ośmiorga dzieci przeżyło 
pięcioro. Doczekała: ośmiorga wnuków, 
dziesięciorga prawnuków i trojga pra- 
prawnuków; 16*letni Tomasz Arano
wicz —w tym wieku rozpoczął poszuki
w ania swoich rodziców, które 
dotychczas kontynuuje; członkowie re
dakcji dziennika wileńskiego "Słowo": 
(od praw ej) red. H artung, red. 
Luboński, Józef Mackiewicz, Witold 
Tatarżyński i Bolesław Wlt-Święclcid.

Fot Tadeusz Biedulski 
Repr. Walory Charin

^ ^ u k a s z ła m e k a .

Klucz do długowieczności?

I

pierwszy u dało się 
bezpośredni wpływ na długość

^ ^ 2enie tego genu wywołuje rzadką chorobę, 
^ ^ “ P°łem Wernera. Osoby cierpiące na zespół 

!tarze^  w zawrotnym tempie. Zaczynają 
a w*ttótęe po trzydziestce zapadają na 

5jjWajął *erc®i cukrzycę, zaćmę. W wieku 40 lat 
l̂ błejiąHcj5 ^SM zość umiera nie doczekawszy

zespół naukowców z biotećhno- 
tajtoni z Molecular w Seattle we współpracy z

® Y^terans Ad ministra tion Medical center. 
“ ■5259-to Ratyfikowanego genu nosi nazwę helika- 

rozłu2nienle struktury DNA, związku
^ t ^ ^ u l c o S i f eSCtyany °f*anizmu-Seattle potwierdzają to, w co wierzo- 

pocfeta!neniaw budowie i funkcjonowaniu DNA 
się baczenie w procesie starzenia się.

genu warunkującego zespół 
r?P l0 fc l ■n..l>rlw'i«n lekÓW

opóźniających pojawienie się najrozmaitszych symptomów 
starzenia, począwszy od zmarszczek, a skończywszy na osteo
porozie czy nowotworach. — Nasze osiągnięcie otwiera 
zupełnie nowe możliwości badania chorób związanych z za
awansowanym wiekiem — twierdzi przedstawiciel firmy Dar
win — dr David Galas. — Teraz trzeba tylko znaleźć sposób 
naprawiania genu Wernera— dodaje uczony.

Najbliższe zadanie polega na określeniu, jak wygląda 
ów gen u osób, które starzeją się w sposób prawidłowy. 
Naukowcy z Seattle mają nadzieję, że uda się im ustalić 
związek pomiędzy jego budową a długością życia. Zamie
rzają w tym celu sprawdzić, czy np. ludzie, którzy cieszą 
się bardzo długim życiem, mają specjalną — ochronną 
postać genii.

— Być może spotka nas zawód i okaże się, że gen ów 
stanowi tylko część sporego zespołu i wcale nie warunkuje 
długości życia większości z nas — twierdzi Galas. To mało 
prawdopodobne, by jeden gen pełnił tak ważną rolę w organi
zmie zdrowego człowieka. Najprawdopodobniej chodzi tu o 
całą, wielkką "orkiestrę" genów.

ZAO
‘Gazeta Wyborna' 19.04.1996 r.

Domowa apteczka

Wino aloesowe
Kaktus, który ma być przeznaczony na nalewkę, musi mieć co najmniej 

5 lat i rozrośnięte, bujne i jędrne ulistnienie. Na 10 dni przed ścięciem należy 
zaprzestać podlewania, zaś bezpośrednio przed ścięciem oczyścić liście z 
kurzu i brudu za pomocą czystej nawilżonej waty. Ściąć, zawinąć w papier, 
ale w taki sposób, aby powietrze miało dostęp do liści. Położyć w ciemnym 
chłodnym, lecz suchym miejscu. Po 5-7 dniach wycisnąć z liści sok (za 
pomocą sokowirówki lub w inny sposób), wlać go do słoika, dodać taką 
samą objętościowo ilość miodu. Zalać czerwonym winem wytrawnym 
(objętość dolanego wina powinna być taka sama, jak łączna objętość soku 
i miodu).

Wymieszać czystym patyczkiem. Słoik nakryć pokrywką, postawić w 
ciemnym miejscu na 12 dni. Raz jeszcze dobrze wymieszać, rozlać do| 
butelek z ciemnego szkła i lekko zatkać. Przechowywać w ciemnym 
chłodnym miejscu. Nalewkę stosować przy owrzodzeniach żołądka i 
dwunastnicy. W pierwszym tygodniu 3 razy dziennie po 1 łyżeczce przed 
jedzeniem, a  w następnych — po łyżce stołowej. Kuracja trwa do 2 
miesięcy.
^   Przygotowała G. B.
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kofr,f r a v e ta g e n c y
. g e n ^ a t u ^ a  “Koti"

£m ^ n (b rm ac i|a ) niedaw- wraz z nabyciem doświadczenia "Ko- 
rocznicę. U" zaczęła samodzielnie organizować 

F ^ ^ d 3 S udowany wycieczki, w tym również ekskluzyw

n e ”  prT ? ^ T t S ^ t ó r o w e i  re- ^  Dzisiaj "Koti” proponuje wypo- 
Korzystając z kompu J czvnek w Hiszpanii, we Włoszech, na

^ e n H E ,  w Tunisie. Z a 
!“ jS l^ .K ^ S k o le l e a n r i e l s ld e .  pośrednictwem tej firmy litewscy 
6 £ £ J X * ®  turyśa wyjeżdżają na wydeczld do 

 mnM nir na mieiscizapłaci się za nie mniej niż na miejscu 
 w Anglii, nie mówiąc już o wygo
dzie w dotarciu do dowolnego za
kątka. Swoim klientom firma poma
ga w załatwianiu wiz. "Koti" jest 
agentem  firmy wynajm u sam o-

-poputaraośdą będzie się des^fć Hi- 
kalu "Koti" można zamdwlć auto i z  szpania. Sprzyja tem u n ie tylko

usługi obcokrajowcy często ko- łagodny klimat, lecz również stosun-
njratają. kowo przystępne ceny. Nie chcę

turyści wyjeżdżają na wycieczki do 
Turt^i, Bułgarii, zwiedzają takie za
bytkowe miasta jak  Rzym, Londyn, 
Amsterdam, Paryż. .

Zdaniem Eugenijusa Rudinska- 
sa , w tym  ro k u , j a k  z r e s z tą  w 
u b ieg ły m  ró w n ie ż , n a jw ię k sz ą

miłości i.- kom fortu. Cypr ciągnie 
spore zyski z międzynarodowej tury
styki, dlatego poziom usług jest tu 
bardzo wysoki. E leganckie hotele 
"u zb ro jo n e "  s ą  w k lim atyzac ję , 
łazienki, bary, basen, sprzęt sporto
wy. Ż y d en a  Cyptze toczy się niespie
sznie. Największe upały, od południa 
do  wieczora, spędza się w klimatyzo
wanych pokojach.- Wieczorem do
piero zac?yna się prawdziwe żyde i

Oferta niezapom nianych wakacji
Jeszcze jednym kierunkiem w. 

działalności firmy jest tzw. turystyka 
spegalna czyli organizowanie wycier 
czek dla ludzi interesu, dziennikarzy, 
pracowników sfery kultury i sztuki, 
którzy uczestnicząc w  zagranicznych 
targach, konferencjach, zjazdach 
m ają okazję zwiedzić dany kraj, 
odpocząć. Stosując taryfy "inclushre 
tour"; takie wycieczki cieszą się 
szczegójną popularnością.

— kupowanie biletów w  agen
cjach turystycznych je s t  zawsze 
rzeezą opłacalną. Nie odsprzedaje
my biletów  z narzu tem , współ
pracujemy z całym szeregiem firm na 
z a sad z ie  prow izji. D la  stałych  
klientów, a także osób podróżu
jących w dużych grupach stosujemy 
7ni?lci- Oferujemy bilety nie tylko na 
rejsy Litewskich Linii Lotniczych, 
lecz również spółek zagranicznych— 
mówi dyrektor firmy "Koti" Eugeni-

Rudinskas.
Swoją działalność w sferze tury

styki agencja turystyczna "Koti" 
rozpoczęła od współpracy z partne
rami fińskimi,^ według ich katalogów

złościć szeregowych obywateli, zdaję 
sobie sprawę z tego, że na taką roz
kosz, jaką jest wypoczynek w. do
brych europejskich uzdrowiskach, i 
nie tylko europejskich, nie stać około 
80 procent mieszkańców Litwy. Tar 
kie są  ceny. 10-dniowy wypoczynekw 
H iszp a n ii z  trzy k ro tn y m  wyży
wieniem kosztuje 680 dolarów. W  
koszty wycieczki wchodzi również ce
na biletu lotniczego"— mówi E . R u- 
dinskas.

"Koti" ju ż  n ie  p ierw szy , ro k  
współpracuje z białoruskimi liniami 
lotniczymi, które pomagają w  prze
w ozach  lotniczych litewskich tu 
rystów do Hiszpanii Firma inwestuje. 
i akcentuje na wysoki poziom obsługi 
i chociaż rosyjskojęzyczni przewod
nicy spotykają turystów już  na lotni
sku — pracownicy firmy towarzyszą 
im w czasie podróży, co niewątpliwie 
daje turystom poczude pewności.

W  u b ieg ły m  .s e z o n ie  za 
pośrednictwem "Koti" z oferty wypo
czynku w Hiszpanii skorzystało 450 
litewskich turystów. Jak  poprzednio, 
w tegorocznym sezonie również "Ko
ti" proponuje atrakcyjny wypoczynek 
w uzdrowisku Lloret de M or w  oko
licy wybrzeża Costa Brava, a  także na 
wybrzeżu Costa del Sol zwanym eu
ropejską Kalifornią. T o  wybrzeże nie 
beż kozery zaskarbiło sobie względy 
turystów —  liczne piaszczyste plaże, 
tropikalne słońce, rozrywki, kluby 
nocne, bary, dyskoteki, restauracje, 
zabytki historyczne i kultury wabią 
tysiące urlopowiczów.

Na Cyprze turyści, nawet d  naj
bardziej wymagający i rozpieszczeni, 
z  pewnością znajdą raj. Wyspa Afro
dyty ma wszystkie

trwa,do białego rana. Tradycyjna ku- 
chnia cypryjska cieszy się doskonałą 
renomą. Białe miejscowe wina nie 
m ają sobie równych. HKpti" oferuje 

, łączone wakacje na Cyprze czyli z  
wycieczkami db  Egiptu i Izraela.

• Z  ag en cją  turystyczną "Koti" 
m ożna wyjechać również do Tunezji. 
T en  kraj je s t szczególnie łubiany 

' przez Europejczyków. L atem  co pra- 
, wda klimat t,u jes t bardzo upalny, na

tomiast w okresie jesienno-zimowym 
trudno wymyśleć sobie coś bardziej 
atrakcyjnego, niż urlop  w  Tunezji. 
W ydećzkę do Tunezji, a  także na 
wyspę K reta "Koti" oferUje dzięki 
współpracy ż polską agencją tury
styczną "Scan Holiday".

• W śród ofert firmy są naprawdę 
' bardzo ekskluzywne, takfe, jak  np. 
|  w ycieczka d o  B razylii, u d zia ł w 

słynnym Karnawale w R io  de Janei- 
. ro. Wycieczkę tę  "Koti" organizuje 
przy współpracy z kowieńską agencją 

i turystyczną "PÓigrimas". Ostatnio w 
karnawale w R io  de Janeiro wzięło 
udział ponad 20 turystów litewskich, 
cena 10-dniowej wycieczki wynosiła 
2200 dolarów.

Jak twierdzi Eugenijus Rudin-' 
- skas, jest wiele atrakcyjnych wyde- 

c z e k , k tó ry c h  c e n y  s ą  d o ść  
p rz y s tę p n e . N ie k o n ie c z n ie  j e s t  
jechać do  R io de Janeiro, by doznać 
niezapomnianych wrażeń. Jego zda
niem, przebojem tegorocznego sezo
nu nadal pozostanie Hiszpania. Tam  
bowiem skupione jes t wszystko: pia
szczyste plaże i fascynujące skały, bo
gata przyroda i glazUrowa wóda, 
gościnni Hiszpanie i  m oc rozrywek, 
i... nawet palmy z latarniam i
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l i m a k i  Szw edów

K ą s a s z .

rS ^ ^ m T s u iy m  Kontynencie 
M  i^Mjan ek. I chodaz w 
S SW sISgi K. Tolli wygraj 1

,  t i Ł  ^ d w a n i k

S & 2 j 2 ś j |  zawodnieni Nie-

s s f e s s a ^ s
w°f°
► „dMicicjsze turnieje — gra 
J ^ S n w r a  i debel j g g p s  
g^Sm inorane pnez rcprcąm- 

Trzeba p o zn a ć , ze 
S p l g U  w stolicy Słowacji 

lonortowo. W pótfinalesin- 
J S s « » I  |  O. Waldner 
^ S £ V ™ c u z a  J-P- GaMena 
S W i W 21:6,1  bratobójczy 
2 ~ k  Szwedów J. Peraaona l P. 
H g  atodayt się zwydęrtwem 
^ M 3 , 21:18,24-22. W finale 
Larónyznr2Waldncr pokonałswe- 

Peraona (nr 8) 16:21,21:15, 
2Ł2Ó 21*1̂  7łntv medal mi-

Drożyna

Bratysławy z medalem brązowym, zdoby
tym przez debel pań R. Garkauskai t e — 
J. Prusiene.

P olska ek ipa na tu rn ie ju  w 
Bratysławie zdobyła trzy medale — sre
brny w deblu mężczyzn A. Grubba — L. 
B łaszczyk, brązow e w -'tu rn ie ju  
drużynowym mężczyzn i w mikście L.

■ Błaszczyk w parze z Rumunką E. Ciosu. 
Przed ceremonią dekoracji meda

listów okazały puchar za fair-play pod
czas całej kariery i dokonania w tenisie 
stołowym otrzymał Andrzej Grubba. 
Jest to nagroda po raz pierwszy przyzna
na podczas mistrzostw Europy, a ufun
dowana przez najlepszego tenisistę 
sto łow ego Słow acji w h is to rii, 
pięciokrotnego mistrza świata Frantiska 
Tokara.

Int. wł.
PHka nożna

Losowanie turnieju 
olimpijskiego 

W Atlancie odbyło się losowanie 
olimpijskiego turnieju w piłce nożnej ko
biet i mężczyzn. W rywalizacji piłkarzy o 
olimpijskie medale weźmie udział 16 
drużyn, w turnieju kobiet— 8.

Złotego medalu w Atlancie bronić 
będą Hiszpanie (w finale igrzysk w Bar
celonie wygrali z Polską 3:2). Natomiast 
kobiety poraź pierwszy w historii futbolu 
będą się ubiegać o olimpijskie trofea.

O to  podzia ł na grupy drużyn 
męskich: »

Grupa A— USA, Argentyna, Portu
galia, Tunezja; grupa B — Hiszpania, 
Arabia Saudyjska, Francja oraz Austra

lia lub druga drużyna turnieju CONCA- 
CAF; grupa C — Ghana, Korea Płd., 
Włochy i zwycięzca turnieju CONCA- 
CAF; grupa D — Brazylia, Japonia, 
Węgry, Nigeria.

Kobiety będą grały w dwóch gru
pach: grupa E — USA, Dania, Szwecja, 
Chiny; grupa F — Norwegia, Niemcy, 
Brazylia, Japonia.

O lim pijsk i tu rn ie j piłkarski 
odbędzie się w dniach 2l'lipca — 1 sierp
nia br.

Dziesięć lat po Gnale Pucharu Euro
py piłkarze Steauy Bukareszt i FĆ Barce
lony ponownie stanęli naprzeciw siebie. 
W stolicy Rumunii zanotowano remis 
1:1 .
K oszyk ów ka

Pierwsze zgrupowanie
. W Wilnie na posiedzeniu komitetu 

wykonawczego -Federacji Koszykówki 
Litwy zatwierdzono skład 17 koszykarzy, 
którzy wezmą udział w zgrupowaniu re
prezentacji Litwy w Druskienikach w 
dniach 13-21 maja. Są to R. Kurtinaitis,
D.Lukminas, D. MaskoliOnas, D. Sirtau- 
tas, K. Śeśtokas (wszyscy "Źalgiris"), V. 
Pra5kevićius, R. VaiSvila, Ż. IJgauskas, T. 
Paćesas ("Atletas"), E . Zukauskas 
("NeptOnas"), M. Żukauskas ("Śiauliai"),
E.. Jocys ("Olimpas"), D.. Adomaitis 
("Śtatyba"), R. Leikus ("Śilute"), G. 
SerkSnas fSAVY"), A. JurkGnas (USA) 
i a . Pazdrazdis (USA).Z powodu kontu
zji nie weźmie udziału w zgrupowaniu S. 
Stombergas ("Atletas"). Później do re
prezentacji dołączą A. Sabonis, S.

Marćiulionis, A  Kami£ovas, G. Einikis i - 
M. Timinskas. Trenerami reprezentacji 
są V. Garastas i J. Kazlauskas.

Inf. wŁ
P h il  J a c k s o n  

trenerem roku NBA 
Phil Jackson, który poprowadził 

Chicago Bulls do rekordu NBA — 72 
zwycięstw w rundzie zasadniczej, został 
trenerem roku NBA Jackson otrzymał 
82 ze 113 możliwych głosów, które oddali 
dziennikarze sportowi. Drugie miejsce z 
22 głosami zajął Mike Frattello z Cleve- 
land Ćavaliers. Szkoleniowiec kierujący 
"Bykami" siódmy sezon na koncie ma 414 
wygranych spotkań i 160 porażek.

W drugim swym meczu w serii play 
off koszykarze Chicago Bulls ponownie 
wygrali z New York Knięks 91:80, a 
zespół San Antonio Spurs ustąpił 
drużynie Utah Jazz 75:95.

Mistrzowie Polski Śląsk ESKA 
Wrocław wygrali z Belgią 83:63 w pier
wszym meczu o miejsce 5-8 na wojsko
wych mistrzostwach świata rozgrywa
nych w stanie Teksas (USA). Największą 
n iespodzianką półfinałów  było 
zwycięstwo reprezentacji armii Włoch 
nad reprezentacją armii USA 96:93 po 
dwóch dogrywkach.
Lekkoatletyka

O . Szyszyglna na dopingu?
Start w halowym mityngu 7 lutego w 

belgijskiej miejscowości Gandawa nie 
przyniósł szczęścia wicemistrzyni świata 
w biegu na 100 m p/p. reprezentantce

Kazachstanu O. Szys^ginej. Próba anty
dopingowa wykazała w jej organizmie 
niedozwolony środek— stanozolol. Jeśli 
badanie drugiej próbki przyniesie 
również wynik pozytywny, 27-letnia lek- 
koatletka z Kazachstanu ukarana zosta
nie czteroletnią dyskwalifikacją;

W Nankinie podczas elunlnacjn 
przedolimpijskich chińskich lekkoat
letów rekordzistka świata na 3000 L 
10000 m Wang Juruda uzyskała najlepszy] 
tegoroczny czas na święcie na dystansie 
5000 m — 1451,87.

W  kilku wierszach
* Chinka Li.Hongyun zdobyła złoty 

medal w dwuboju wagi 64 kg na odby
wających się w Warszawie mistrzostwach 
św iata w podnoszeniu ciężarów! 
Ustanowiła ona rekord świata w rwaniu 
wynikiem 106 kg, a w dwuboju uzyskała 
225 kg. W tej kategorii wagowej wśród 
juniorek zwyciężyła Rosjanka S. Habiro- 
wa, która pobiła rekordy świata w pod
rzucie (107,5 kg) oraz w dwuboju (192," 
kg).

* W Malezji, rozpoczął się turniej 
Puchar Sułtana w hokeju na trawie 
mężczyzn z udziałem czołowych drużyn 
świata. Po trzech seriach spotkań prowa
dzi Australia,, która zgromadziła 5 pkt.

Oto wyniki: Malezja — W* Brytania 
3:2, Holandia— Indie 1:0, Korea Płd. 
Australia 1:1, Malezja — Holandia 2:0, 
Korea Płd. — Indie 2:0, Australia — W. 
Brytania 5:0, W. Biytaniafe? Indie 2:1, 
Australia ^  Malezja 7:1, Holandia — 
Korea Płd. 1:1.
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LTY
7.00—Dzień dobry. 18.00— 

iafomaśri. 18.10— Milioner. 
]I2S—Rząd postanowił-.18.40 
— Dziennik, (rot.). 18.50 — 
9dr duześdjuuna. 19.05 —
Uh dzkcL 1930 — Teleartel 
|m). 20.10 — Nasz dom. 2030 
-Panorama. 21.05 — Studio 
fWowt. 21.15 — 9 rzemiosł. 
|p i  — Videofilm "Krewni".

Europejskie show. 23.25 
-Dziennik wieczorny. 23.40 — 
Mtóniiom piłki nożnej.

INK
730—Poranne koło. 9.00— 

loohop. 905 — S. "Bez domu 
{■Je". 1420—Detektyw "99- 
.17.20—Wiadomości z  Holly- 

1750—Wszystka 18.10 
75*® 1835 — S. "Bez
“■jjstlW.19.25—Tełethop. 

i  I“ »e zdanie. 20.00 — 
2025 — Bulwaro-

Jfcbskinw Wilnie". 23.00 — 

— Film fab. "W

®am yckatv 
‘wiJaT S M  ai*
IN i&3Q Pro8ram
-  u^r°~~K«zykówka. 20.00 

*  •Pojrzenie z bliska.

2030— S. "Manuela". 21.00— S. 
"Tak świat się kręci". 21.55 — 
Bałtyckie nowiny: 22.00 — Film 
fab. "Morderca Rosemary". 23.25
— Dziewczęta z Hollywoodu.
24.00 — 830 — Program CNN.

TELE-3
8.00— Dziennik CNN.. 830

— 100 proc. 835 — S. "Sanu 
Barbara". 1830 — Film anim.
18.55 — 100 p roc 19.00 — Ok
no na przyrodę. 19.15— Zcyklu 
o  Szwajcarii. 1930 — S. "Santa 
B arbara". 20.30 —  Z  cyklu 
"C en tralna ulica". 21.00 — 
Dziennik. 21.15 —  Sport. 2130
— Film fab. "Tim". 23.05 — 
Wiadomości 23.20 — 100 proc.
23.25 — Sport 23.35 —  Dzikie

, południe.
WILEŃSKA IV  

73 5  _  Wiadomości z Wilna.
7.45 —  Autoshop. 7.50 — Film 
"Była sobie dziewczynka". 9.05— 
Film fab. "Siłacz". 930 — Muzy
ka. 10.00 — Patrol drogowy. 
10.15— Film dok. 11.00 — Film 
fab. "Przyjaciele i lata". 1320 — 
Muzyka. 13.50— Kronika wojen
na: czerwiec 1941 r. 14.05— Film 
lab. "Pogodne niebo". 1830 —. 
M uzyka. 18.45 — A uto- 
shop.18.50—  WiadomoŚd. Dziś 
w miasteczku. 19.00 — Zrób 
krok. 19.55— Sześć wiadomości.
20.05 — Film fab. "Dworzec 
B iałoruski". 21.55 — Sześć

jutrzenka. 22.20 — Muzyka.
22.50 — Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.00 — Wiado
mości z Moskwy.

KOWIEŃSKA TV
18.05 — Filmy anim. dla 

dzieci. 1830 — S. "Czarownica". 
1930 — Wiadomości z drugiego 
miasta. 20.00 — Parada szla
gierów. 2030 — ABC zdrowia. 
21.00 — Z  serii "Kryminalne hi
storie?. 2130 —  Wiadomości z 
drugiego miasta. 22.00— S. "Ka
meleony".

I KANAŁ
6.00 — Teleranek. 8.00 — 

Defilada wojskowa z okazji Dnia 
Zwycięstwa. Po zakończeniu —  
Teleranek — cd. 955 — Film- 
spektakl "Z notatek Łopatina .
11.55 — Koncert L. Leszczenki. 
1230 — Film fab. "Zwyczajny fa
szyzm". 14.00, 17.00, 23.45 —. 
Wiadomości. 14.20 — Film fab. 
"22wyczajny faszyzm"— cd. 1530 
— Film fab- "Niespokojne gospo
darstwo". 17.20 — Kilka mgnień 
wojny. 1750 — Chwila ciszy. Dla 
uczczenia pamięci poległych w 
walce z faszyzmem. 18.05 — Kil
ka mgnień wojny — cd. 18.20 — 
Film «Żenia, Zenieczka i «katiu- 
sza». 19.45 — Dobranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.45 — Komba
tanci gośćmi Pola cudów. 21.00 
— Świąteczny salut 21.05— Pole 
cudów — cd. 2155 — Film fab.

z okazji Dnia Zwycięstwa. 1.05 — 
S. "Bataliony proszą ognia" (3 se
ria). “

TYROSJI 
-  ' 7.00, 13.00,19.00, 22.10 

Wiadomości. 7.20 — W  Dpiu 
Zwycięstwa. 7.30 — Koncert 
"Czekaj mnie". 755—  Defilada 
w ojskow a z okazji D nia 
Zwycięstwa. 855 — Videopoe- 
zja. 9.10— Film dok. 10.00— W 
Dniu Zwycięstwa. 10.20— Film 
dok. 10.50 — Odezwa patri
archy Moskwy i Wśzechroeji 
Aleksieja IL 1055 — Lejtnanci.
11.25 — Film fab. "A poranki są 
tu  ciche". 14.50 — W Dniu 
Zwycięstwa. 15-10 — XX w. w 
kadrze i za kadrem. 16.10 — 
Film fab. "Przygoda Połynina". 
1750 — Chwila ciszy. Ku czci 
poległych w walce z faszyzmem.
18.05 — Pieśni, które lubię. 
19.35 — Film fab. "Moskwa 
łzom nie wierzy". 22.40 — W 
Dniu Zwycięstwa. 23.00 — Pol. 
film fab. "Lato miłości".

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — 

Dzień dobry z Polski 9.30 — 
"Jest jak jest*— serial prod. pol
skiej. 10.00 — Wiadomości.
10.10 — Program dnia. 10.15 — 
Muzyczna Jedynka. 10.45 — "Na 
polską nutę". 11.15 — "Czterej 
pancerni i pies" — serial prod. 
polskiej. 12.15 -  Blok pro
gramów edukacyjnych. 13.00 —

Premiery satelity: "Jeśli się odnaj
dziemy" —dramat prod. polskiej.
14.25 — "Grandę Educator" 
film dok. 15.25 — Rozmowa 
dnia. 1555 — Powitanie, pro
gram dnia. 16.00 -^Panorama,
16.20 — Magazyn katolicki. 
1650 — Rewizja nadzwyczajna.
17.20 — Gość TV Polonia. 1730
— Tropy cz. 1 18.00 — Teleez- 
press. 18.15 — "Sześć milionów 
sekund" — serial dla młodych 
widzów. 18.45 — Muzyczna 
Skrzynka "Teleexpressu". 19.15
 "Zaklęty dwór" — serial prod.
polskiej. 20.10 — "Nadzieje na 
Atlantę". 20.20 — Dobranocka. 
2030 — Wiadomości. 21.00 — 
Studio Kontakt. 21.45— "Dzien
nik TV" — program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 22.00 — Pa
norama. 22.30 — Czwartkowy 
teatr satelitarny. 23.45 — Pro
gram na piątek. 2350
nard Cohen" — pieśni miłości i 
nienawiści". 035—  "Prom 93 —- 
10 lat później" — film dok. 1.20
— Panorama.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

£45  v.l.P.— rozmowa Jedyn-
lu. 9.00 — "Różowa pantera" — 
serial anim prod. USA 930 — 
Kolory. 10.00 — Wiadomości.
10.10 — Mama i ja. 10.25 — Gi
mnastyka buzi i języka. 1030 — 
Domowe przedszkole. 10.55 — 
Porozmawiajmy o dzieciach.

11.05 — "Prawnicy z Miasta 
Aniołów" —■ serial prod. USA 
11.50,— Muzyczna Jedynka.
12.00 — Gotowanie na ekranie.
12.20 — To jest łatwe.- 1230 — 
Kwadrans na kawę. 12.45 — Żyć ■ 
skuteczniej. 13.00 — Wia
domości. 13.10 — Agrobiznes.
13.15 — Magazyn Notowań.
13,40 — Za siedmioma górami.
14.15 — Kii per— Skarby morza. 
1430-— Robinsonowie. 14.45 —- 
Taki pejzaż. 15.05 —  Zwtezęta 
świata — film dok. prod. austra
lijskiej. 1535— Brzuch. 1550— 
Program dnia. 16.00 — Dla 
młodych widzów. 1630 — "Max 
Olick" — serial prod. kanadyj
skiej. 17.00 — Dla młodych 
widzów. 17.25 — Dla dzieci.
17.50— Kalendarium XX wieku.
18.00 — Teleezpress. 18.20 — 
Filmidło. 18.40 — Klinika zdro
wego człowieka. 19.10 — Tlata 
Major" — serial komediowy 
prod. USA 1930— Magazyn ka
tolicki. 20.00 —. Wieczorynka. 
20.30 — Wiadomości. 21.10 —
"Vipcr"— serial sensacyjny prod.
USA 22.00 — Wieczór publicy
styczny. 23.20 - r  Diarii*Ł2330 
_  Pegaz. 24.00 — Wiadomość 
gospodarcze. 0.15 — Książki naj-
tepsze. 0.20— "Potęga ducha —
film dok. prod. USA. MO 
Reportaż. 1.40 -  "Skazany na 
milczenie"— film fab. prod. fran
cuskiej.
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w
Era

fraettępcza

I j ,  U *
Mc^ 9.00— 

16,20 <lom“

Tdemagazyn 
i^S o fa  ^ . . 20 00 r ^ — 

2l;0(j ^  — Radiowe
f K i  "Tak.

0 rocka".

‘wiat się 
Program 

|  Rai-

Dziewiątka starych anegdot . 
2030— S. "Manuela". 21.00.—S. 
"Tak świat się kręci". 2155 
Nowości bałtyckie. 22.00— Film 
fab. "Wasz bilet jest nieważny". 
2335 — Dziewczęta z Hollywo
odu. 0.05 — 8.30 — Program 
CNN.

TELE-3 
g.00 — Wiadomości CNN. 

830 — 100  proc.". 835 — S. 
"Santa Barbara". 1830 — Fihn 
anim. 1855 — "100 proc.". 19.00 
— Program "Detektor". 1930-*"
S. "Santa Barbara". 2030 —- Te- 
lemagazyn "Rynek". 21.00 
Wiadomości. 21.15 — Nowości 
sportowe. 2130 — S. "Góral • 
2230 — Film fab. "Poszukiwa
cze". 0.15 — "100 proc.". 020 — 
Nowości sportowe. ' ^  

WILEŃSKA TV
8.10— Wiadomości z Wilna.

8.20 — Autoshop: 8.25 — Filmy 
anim. 9.25 — Film dla dzieci 
"Chłopcy z wyipy". ll.M  — M- 
trol drogowy. 1130 — FUm dok. 
"Podróżny". 12.30— Nowy JorU 
Nowy lorki. 13.00 — Fito Mj- 
"Twardy ora»zek". 1430 ą* 
"Morscy m ordercy"ilS^^-M  * 
zyczny kanał. 15.40 — Ranking 
restauracji. 18.30 —
18.45— Autoshop. 18.50— Dz» 
w miasteczku. 19.00 — Fito “ S  

• "M aszerują,
żoWeize". 20.45— T W ^ Pr°- 
gram W. KwietkatBka«a.Zl.l3—
Kluh "12 kopiejek"- 21 _

wiadomości. 22.00 — Pa
trol drogowy. 22.15.— Jeslei
Jwiadkiem. 22J0 — Dztf w m a-
steczku 23.00 — Wiadomołci z 
Moskwy. 23.15 — Fito fab. "Bo- 
keTer".

KOWIEŃSKA TV
18.05 — Filmy anim. dla 

dzied. 1830— Rodzinna telegra
"Chvtrusy". 1930— Wiadomości
drugiego miasta. 1955 — Fita 
fab. "Powrót niezwykłego Halka 
m  2130— Wiadomości drugie-
io  m iasta . 22.00 -  S. "Kameleo-
ny".

I KANAŁ 
7 45 — FUm fab. "Geniusza

głowanieboli"-9.00114.(»,n00,
23 25 — D ziennik. 9 4 ?  —  
RoOTlekle notatki. 9 3 0 -  Nie 
gap.*! 10.00- Poczta p o ra n i 
10 35 — Ermitaż. H-0 0 ”  
-Prawo z w y d ę z ż ^ C ^ - ^  ki 0__v 12 05 — Film-speiaaiu

__ "Samochód i ja". 14.40 be 
stiwal pieśni żołnierskiej, 1530

W świecie zwierząt. lo - »  

l ^ S f ^ t i r ^ k o w i e  rozbójni-

20.00 — CZ"-,20- ^ .  2 1 45 _

h znikowie.

ROSYJSKA 7V 
655  — W tym dniu.^ 7.10—

, Wszystkiego po trochu. 8.00 
Nie wyrąbiesz... 8.15 — Zaprasza 
gazeta "Inostraniec". 830 — Ho
tel Dziadka Mazaja. 8,45 — Pier
wszy dubl. 9.00 — Program dla 
żołnierzy. 930— Filmdok. 10.00
 Wiadomości. 10.15 ■— Dom
handlowy "Le Monti". 10.30 — 
Film dok. "Wielkie rosyjsWe 
święto". 1050 — FUmfab. 100 
żołnierzy i dwie dziewczyny .
12.25 — Księgarenka. 13 W), 
19.00, 21.45 — Dziennik. 13.20
 Rosyjska karaoke. 13.40—
Piłka nożna bez granic. 14.10 — 
Szlagier retro. 14.40 — Filmy 
anim 1515 — Petersburskie se
zony. 15.40 -  Kalendarium.
15.50—Koło historii. 16.45—v. 
Disney w piątki. 1825 — Bardzo
proste. 1935 -  Fito fab. "Po 
głównej ulicy z orkiestrą .21.15 
— Muzyka Czerwonego Placu.
22.00— Film fab. "Blues taksów- 
kowy".

TV POLONIA 
g.00 — Panorama. 8.10 — 

Dzieli dobry z Polski. 9 .30— 
"Jest jak jest"— senal prod. pol
skiej. 10.00 — Wiadomołci. 
1010 — Program dnia. iu.13 
Krzyżówka szczęścia. L0.45 — 
"Szóć milionów sekund"—serial
dla młodych widzów. 11.15 — 
"Żakiety dwói" — serial prod. 
polskiej. 12.15 — Blok proj 

,  gramów edukacyjnych. 13.00 H

Wspomnieli czar: "Jak cudne są 
wspomnienia" — fito prtftf. pol- 
skicj. 1 4 .0 0 - "Aktorzy Jerzego 
Antczaka". 14.35 — 
mech narodów". 15.10 — D a 
riusz— magazyn raąd<J*y.

■ — Rozmowa dnia. 15{55— P0* 1' 
tanie, program dnia. 16.00— Pa
norama. 16.20 — "Artysta i dzie
ci" 16.40 — "Od przedszkola do 
Opola". 17.20 — G o« TV  Polo
nia. 1730—Magazyn kulturalny-
17.45 — Praegl4<l P™sy P°5°nil '
ncj. 18.00 — Teleerpress. 18.15 
—"Mały Lord"— film animowa
ny dla dzieci. 18.45 -  Krzyżówka 
Z a # da. 19.15 -  "R»iio Ro
mans* — serial prod- 
,19.45 — Auto — Moto — Wub.
20.00 — "Hity satelitjf. ^ ? °  
Dobranocka. 20.30 — Wiadę- 
mofci. 21.00 — Znaszli ten kraj.
2130—Przeżyjmy to jeszcze raz.
22.00 — Panorama. 22.30 — 
"Czterdziestolatek" —  serial
prod. polskiej. 23.20-P rogram  
na sobole. 2330 -  "Pałet”. 24 00
— Męski striptiz. 030 — Kino
n o c ,— " O W - n lm la b .p r ^ .
polskiej. 2 .00  —  P a n o ram a_230
— "Szansa na sukces . 3.3U — 
Zakończenie programu.

TVP-1
7  00 — Kawa' czy herbata?

8.45— V.I J*. — rozmowa Jedyn
ki. 9.00 — "Moda na sukces 
serial prod, USA. 9.30 — 
two Przygody i “
Wiadomości. 10.10— Mama i ja j

11 !00—"Star Trck stacja k<K-
m teI, a " - serial s-ł prod. U ^ .
11.45 — Muzyczna Jedynka- 
1200—Zrób to tak jak my. l
— Małe spojrzenie. ^2^*'” ^
ska bez granic. 13.00 -j- 
Wiadomofci. 13 *0 n

*■ 13.15 — Magazyn
Ł r t . l ^ - M . ł o t ó P ^ ;  
„  14 05 — Innowacje edukacjo
%L 14.25—Wiedzieć, znaOTzyi
1430 -  Teleplastikon. 14.45 
Fizjonomia k r o p ' ^
Tu jest ojczyzna.
Ozford, to co? 1535 — '
zja. 15 JO — Pogram dm a.16*
—  Muzyczna Jedynka. 1630
"Moda n . sukces"- s e m l p ^ .
t i c* 17.00 — Dla młodycn 

• j  : 17  oc __ Dla dzieci,widzów. 17.25 _ v v  wieku
17 JO—Kalendarium XX"“*U;
18.00 — Teleexpress. 18JU n 
"Tata, a Marcin ^ K ^ 1**";
18 30 — Goniec. 18.45 — Ant 
na! 19.05 -  Randka w c t t »  
1 9 J 0 _ C o b y tu j e ^ . .2 » «

 Wieczorynka.
WiadomoSdi21.10—
p u n k t" - r u m  fab. prol-USA
•70 en Puls dnia. 23.05S r a n i  2305-M dH czyU

8 = 5 2 3 3 5 ;

2.40 -  P o n iec . 3 0 ° _ J  
Za końraenicprogra^i
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Już jestem 
ubezpieczony

M a m  s p o k ó j ,  b o :
— zabezpieczona jest moja 
przyszłość
— jestem w pewnych rękach

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 
miastach Litwy.

Firma PEZ proponuje kompu
terowe programy dla biur i 
księgowości.

TeL 26-72-60.
(Zam. 25&D)

Foto-video, samochody, wesel
ni muzykanci.

TeL 77-38-39.
(Zam. 371-O)

Kierowca poszukuje zatrud
nienia, ma doświadczenie w pra
cy za granicą.

TeL 67-75-89.
(Zam. 372-D)

Sprzedam sukienkę do Pier
wszej Komunii Św.

TeL 67-16-58.
(Zam.354~D)

Niedrogo udzielam lekcji ma
tematyki.

TeL 44-41-30.
(Zam. 355-D)

Wydzierżawię garaż przy 
własnym domu.

TeL 44-41-30.
(Zam. 35&D)

P rzedsięb io rstw o  "A ntarktis" 
napraw ia lodówki w W ilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vilnius, teł. 75-24-79,46-71-78.

(Zam. 268)

F irm a  "FR O G IS". S p rzedaż, 
obsługa, naprawa komputerów typu 
IBM. Indyw idualne program y na 
zamówienie.

Vilnius, teł. 67-04-15 od 10.00 do
17.00.

(Zam. 572}

SPRZEDAM
używany konny sprzęt rolniczy z 

Polski: grabie, kosiarki, kopaczki 
ziemniaków i kosiarki ciągnikowe. 
Mogę dostarczyć.

TeL (8-238) 4-17-46.
(Zam. 586)

Sprzedam  3-pokojowe mieszka
nie z telefonem na Żyrm unach. Cena
19.000.

TeL 61-40-14.
(Zam. 596)

Sprzedam  3-pokojowe mieszka
nie z telefonem w K arolinkach.

TeL 61-40-14.
(Zam. 507)

S p rz e d a m  d z ia łk ę  z d obrym  
domem, nadającym  się do zamiesz
kania zim ą oraz gospodarcze zabu
dowania za Rudominem.

Vilnius, teł. 46-77-28 od godz. 18.
(Zam. 612)

Kupuję stare książki.
TeL 76-79-02.

(Zam. 357-D)

Sprzedam silnik do traktora T- 
40.

TeL 58-51-47.
(Zam. 358-D)

Sprzedam opony 260x508.
TeL 58-51-47.

(Zam. 359-D)

Budujemy korty tenisowe — 
Gardenia.

TeL 44-16-75.
(Zam. 3604))

Stawiam piece ceglane i kaflo
we.

TeL 73-55-76.
(Zam. 361-D)

Sprzedam lustro-tremo.
TeL 45-69-61.

(Zam. 322)

Produkujemy i sprzedajemy 
siatkę ogrodzeniową.

TeL 69-01-36.
(Zam. 270-D)

Taniej niż inni sprzedajem y 
ognioodporną amerykańską 
i niemeiecką wykładzinę.
Cena metra kwadratowego -

TEL. W WILNIE 22-45-72

KALENDARIUM
* Czwartek (9.V) jest 130 dniem 

1996 r. Do końca roku 236 dni.
• Znak Zodiaku: Byk.
* Imieniny; Grzegorza, Tekli.
• Wschód Słońca — 5.24, zachód 

—'21.08. Długość dnia 15 godz. 44 
min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 9 maja za
chmurzenie z przejaśnieniami, lokal
nie opady, możliwe burze. Wiatr 
południowy i południowo-wschodni, 
umiarkowany. Temperatura 18-22 
stopnie.

W ciągu następnych dwóch dni lo
kalnie deszcz, możliwe burze. Tempe
ratura w nocy 7-12, w dzień — 18-23, 
lokalnie do 26 stopni.

r i n t g r V l l ź q l l

rurki z PVC i polietylenowe 
do instalacji elektryczne], 
błonę polietylenową t
do opakowań, różnorodne / 
opakowania, zabawki i in. £ 
wyroby z mas plastycznych.

wewnętrzne g o T  
i wejściowe " “•‘ • ■Ul

□  szwedzkie: malowane, fornirowane
G  amerykańskie: malowane, o fakturze drewna! 
□  litewskie: filingowe, fornirowane

T e l.  (8 -2 2 )  7 2 -5 5 -0 5 , te l./ fa x  72-29-69

EKRANY
SKAI.yiJA — I sala — "Francuz

ka” (Francja) 9-12.V o  16.40, 20.00. 
9-12.V  — "Wybryki Ju an a” (Meksyk, 
komedia) o 1130,12.50,14.10,15.30, 
18.30; II sala — 9-12. V — "Dwóch 
głupców i prosiaczek” (Francja, ko
media) o 11.30, 14.50, 18.10; "Klasa 
1999-2. Zastępca" (U SA ) o 13.10, 
16.30,19.50.

LIETUVA— "Król Lew*—t^y]
. 12,14,16,18; "Egzotyka" (komedia^*

YILNIUS — "Dzieciaki" (USA)1 
9.V o 11 JO, 1330,1530,1730;^  
rowa lektura" (USA) o 1930; 10-12.V. 
"Rozum i uczucia" (USA)ol2,143A 
1930.

HELIOS — I sala — 9.V — 
pszy pies" (USA, komedia) o 1230, 
1530, 19.40; 10-12.V — o 1230, 
1530; "Wielki spacer" (Francja) o 17. 
saia — 9-12.V —  "Złamana stnitf 
(USA) o  13,15.10,17.20,1930.1 
pierwszy seans z 50 proc zniżką.

PERGALĆ— 9-10.V—"Śmitrttbj 
błąd" (USA) o 12,14,16,18,20.11,

. — "MowgiF film anim. o 14.
YIDEOSALA "OZO" — 9-iaV 

"ŻegnąJ, moja konkubino" o 18.11,
— "Fortepian" o 1530; "Legenda o No»' 

i Jaśnie" o 18.
DRAUGYSTŻ — 9-ll.Y -  j 

miłości" (Indie, melodramat) o

Kochanej 
Danucie LIPNIEWICZ 
z  okazji Urodzin moc naj 

ij lepszych życzeń: zdrowia, 
j d 1 rado$ci i długich lat życzą

m am a, o jciec i rodzina ŁyczapU™

(Zam. 61$

To miejsce czekaH 
na Twoją reklanp
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